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Alates 2022. aasta jaanuarist tegutseb Järva-
kandis uus tehas, mis toodab klaasvahtkil-
lustikku. Miks rajati tehas just siia ja millega 
täpsemalt tegu on, käis kohapeal uurimas 
Heivi Äärma.  Foto: HEIVI ÄÄRMA
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Järvakandi Koolis toimusid I taliolümpiamän-
gud. “Bobisõitjad” Laurette (Saksamaa) ja 
Raien-Andre (Jaapan).   Foto: HEIVI ÄÄRMA

Lipuheiskamine Inglistel
Lipuheiskamine Eesti 
Vabariigi sünnipäeval 24. 
veebruaril on Ingliste külas 
saanud traditsiooniks. 

Juba kella seitsmest hakkas keskuses 
elu käima. Igaühel oma tegemised, et 
kõik õigeks ajaks valmis oleks.  Kell 
7.32 hakkas kõlama hümn, vormis 
vallavanem Tanel Viks andis au ja kü-
lavanem Kaisa Vahtmäe heiskas lipu. 
Rahvast kogunes üle kolmekümne. 
Edasi suunduti saali. Laua olid katnud 
kohalikud perenaised Reet Lepikult, 
Kadi Lee ja Kaisa Vahtmäe. Esmalt 
tervitas rahvast vallavanem Tanel Viks, 
kes rääkis siinse rahva ees esimest 
korda. Edasi tänati kohalikke inimesi 
silmapaistvate saavutuste eest: 

1. Alar Lepikult – Lehemedal, 
Ingliste Lennu rada 2021 ja discgolfi 
Raplamaa meistrivõistused 2021.

2. Aare Hindremäe - Vabaduse 
Tammepärja aumärgi kavaler.

3. Raili Vaarpuu – Eesti meister 
bowlingus 2021 (nii on karika peal, 
mille sai, võiks ka tänukirjale nii panna 
ja siis saab juurde rääkida kohad jne). 
Naispaaride seas 1. koht koos Jane 
Iivoneniga ja segapaarides 3. koht koos 
Raul Beekmanniga.

24. veebruaril heisati Valtu Seltsimaja ees Eesti Vabariigi 104. sünnipäevaks sinimustvalge Eesti lipp. 
Lipu heiskas Kehtna abivallavanem Katrin Velleste. Kohal oli ja sõna võttis ka kindralmajor Manivald 
Kasepõld ning Naiskodukaitset esindas Monika Paulsen. Pidupäeva meeleolu aitas luua vaskpillide 
orkester Prillipapad.       Foto:  TOIVO   MATKEVICIUS

Kaerepere lipuheiskamine

4. Ingliste Pargi KÜ – Ingliste kaunis elupaik 
2021, hoolega hoitud kortermaja ümbrus, tehakse 
aina ilusamaks.

5. Indrek Tulp – Ingliste kodukohvikud 2021, 
millega tuli kaasa 4 aktiivset kohvikut.

Hommikut jätkas jutuvestja Ena Mets, kelle 

jutud olid ajast. Vaiksed helid lisasid juttudele 
sügavust ja kõik osalised kuulasid huviga. Jutud 
olid mõtlemapanevad, nagu see hommikki. Oli 
pidupäev, kuid rõõmustada ei saanud ning maailm 
oli muutunud.

Pille Matt

17. veebruaril toimusid TalTechi spordihoones Eesti veteranide meistrivõistlused laua-
tennises. Edukalt esinesid ka Kehtna valla sportlased. Eesti meistriks tuli segapaari 60+ 
klassis Kalju Kalda koos Elle Õunaga. Sama vanuseklassi meeste paarismängus pidid 
Kalju Kalda ja Aare Lehtsi leppima teise kohaga. 
Naispaarismängus 70+ klassis teenisid tubli teise koha Eva Hanni ja Malle Miilmann.

Kalju Kalda tuli Eesti 2022. a meistriks lauatennises

Fotol vasakult: Svea Onno, Armar Marran, Kalju Kalda, Elle Õun, Andres Puusepp ja Urve 
Laumets.        Foto: lauatennis.ee koduleht

Lippu heiskab külavanem Kaisa Vahtmäe, au annab vallavanem Tanel Viks.

Foto: JOONAS KREUZ

Kehtna valla parimate sportlaste tänuõhtu 
meenete laud.

  Loe lk 9

Foto: AARE  HINDREMÄE
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Kehtna Vallavolikogu 
praeguse koosseisu viies 
istung toimus Järvakandi 
Kultuurihallis 21. veebruaril. 
Kinnitati 16-punktiline 
päevakord.

1. Kehtna valla 2022. aasta eelarve II 
lugemine ja vastuvõtmine

Finantsnõunik Marika Ojaperv tõi 
välja pärast eelarve I lugemist tehtud 
olulisemad muudatused. Tulumaksu 
laekumist on  suurendatud 680 ja riigi 
tasandusfondi  5931 euro võrra.

Toetusfondi eraldusi on muudetud 
järgnevalt: toetust tänavate ja teede 
korrashoiuks on vähendatud 1217 ja 
riiklikku huvitegevuse toetust 6352 
euro võrra; riiklik rahaeraldis sügava 
puudega lastele abi osutamiseks on 
vähenenud 4 euro võrra, samas on 
lisatud eelmise aasta jääk 3611 eurot; 
matusetoetuseks on lisatud 2632 ja 
toimetulekutoetuseks 41 395 eurot. 
Kuna riigi toetuste eraldused ei ole 
veel kinnitatud, tuleb tõenäoliselt seda 
eelarveosa lisaeelarvega korrigeerida.

1500 euro võrra on vähenenud jäät-
memajanduse  majandamiskulud. See 
on seotud Keskkonnainvesteeringute 
Keskuselt saadud negatiivse otsusega 
toetada kompostrite ostmist.

Elamumajanduse majandamiskulu-
desse on lisatud 4500 eurot. See on 
seotud eelmise aasta projektiga „Kodud 
tuleohutuks“, mis läks kavandatust 
kallimaks ning lükkus käesolevasse 
aastasse. Eelarverida „Koolid teenus-
tes osalemine” sisaldab riigipoolset 
õpilünkade tasandustoetust 27 145 
eurot. Kulud on jaotatud koolide vahel, 
lähtudes õpilaste arvust.  

Energiakulude hüvitamiseks on riik 
määranud 82 400 eurot. Sellest 80 000 
hüvitisena väljamaksmiseks ja 2400 
energiakulude hüvitamisega seotud 
kulude katmiseks.

Eelarve- ja arengukomisjoni esimees 
Moonika Schmidt lisas, et kõik voliko-
gu liikmed on saanud eelarvega tutvuda 
ja oma muudatusettepanekud esitada 
ning komisjonid on eelarve läbi vaa-
danud. Eelarve- ja arenduskomisjoni 
ettepanek on Kehtna valla 2022. aasta 
eelarve vastu võtta.

Poolthäälteenamusega (14 poolt-
häält,  7 erapooletut) võeti eelarve 
vastu.

2. Kehtna Vallavolikogu esimehele 
isikliku sõiduauto kasutamise kulude 
hüvitamine

Volikogu aseesimees Leaanyka Leis-
son selgitas volikogu otsuse eelnõud 
Kehtna Vallavolikogu esimehele Katrin 
Antole hüvitise maksmiseks 111 euro 
ulatuses isikliku sõiduauto kasutamise 

eest volikogu esimehe ametiülesannete 
täitmisel 2021. aasta detsembris. 

K. Anto taandas ennast hääletuselt. 
Poolthäälteenamusega (20 poolt) võeti 
otsus vastu.

3. Kehtna Vallavolikogu esimehele, 
aseesimehele, alatise komisjoni esi-
mehele ja aseesimehele ning volikogu 
liikmele volikogu töös osalemise eest 
tasu määramine ning alatise komis-
joni liikmele hüvitise määramine

Valla jurist Andi Liblikman selgitas 
volikogu määruse eelnõud, millega 
määratakse volikogu esimehe tasuks 
650 eurot kuus ja hüvitiseks isikliku 
sõiduauto kasutamise eest ühes kuus 
kuni 150 eurot, aseesimehele 100 ning 
volikogu liikmele 50 eurot volikogu 
istungil osalemise eest. Alatise ko-
misjoni esimehele määratakse tasuks 
50, aseesimehele komisjoni esimehe 
asendamise eest 30 ning komisjoni liik-
mele komisjoni istungil osalemise eest 
20 eurot. Vallavolikogu esimehele ja 
aseesimehele komisjonides osalemise 
eest lisatasusid ei maksta.

Poolthäälteenamusega (11 poolt-
häält, 9 vastu, 1 ei hääletanud) võeti 
otsus vastu.

4. Kehtna Vallavolikogu otsuste 
kehtetuks tunnistamine 

A. Liblikman selgitas, et volikogu 
eelnõu otsusega tunnistatakse kehtetuks 
tagasiulatuvalt alates 1.01.2022 Kehtna 
Vallavolikogu kaks otsust. Otsuste 
kehtetuks tunnistamise tingis asjaolu, 
et Kehtna Vallavolikogu kehtestas eel-
mise päevakorrapunkti juures määruse 
nr 3 volikogu esimehele, aseesimehele, 
volikogu liikmele, volikogu alatise 
komisjoni esimehele ja liikmele uued 
tasud ja hüvitised. Volikogu otsusega 
tunnistati kehtetuks Kehtna Vallavoli-
kogu 15.11.2017 otsus nr 9 „Volikogu 
liikmetele volikogu tööst osavõtu eest 
tasu ja volikogu ülesannete täitmisel 
tehtud kulutuste eest hüvituse suuruse 
määramine“ alates 1.01.2022. Samuti 
tunnistati kehtetuks Kehtna Vallavoli-
kogu 21.02.2018 otsus nr 25 „Isikliku 
sõiduauto ametisõitudeks kasutamise 
hüvitamine“ alates 1.01.2022. 

Poolthäälteenamusega (21 poolt-
häält) võeti otsus vastu.

5. Hoonestusõiguse seadmine (Pa-
luküla)

Lauri Mölder taandas ennast päeva-
korrapunkti hääletusest. 

MTÜ Lumider juhatuse liige Raul 
Mölder tegi ettekande Palukülas pla-
neeritava teenindushoone rajamisega 
seonduvast. MTÜ Lumider on Paluküla 
terviseradadel tegutsev rentnik ning 
samuti omab ta lepingut Järvakandi 
terviseradade hooldamiseks. 

Planeeritud on teenindushoone, 

mille ehitamiseks taotletakse rahastust 
LEADER-ist. 

Hoone soovitakse ehitada Liivaku 
talu varemete asemele, kus praegu 
seisavad varisemisohtlikud müürid. 
Vana talukoht soovitakse korda teha, 
kasutades allesjäänud müüre ja liites 
uue hoone sinna juurde. Võimalus on 
hoonet tulevikus edasi arendada.

R. Mölder selgitas, et nädal enne 
volikogu istungit toimunud Lelle 
külakoosolekul näitas kogukond poo-
lehoidu planeeritud hoone suhtes ning 
ainult  üksikud olid vastu. Hoone 
annab võimaluse ka suuremate ürituste 
korraldamiseks. Planeeritava hoone 
hinnanguline maksumus on 100 000 
eurot, kuid lõplik hind sõltub riigihanke 
tulemusest. Hoonet peab sihipäraselt 
kasutama kolm aastat pärast valmimist. 

Ehitusspetsialist Hans-Jürgen Schu-
manni sõnul toimus Kehtna vallamajas 
ka ümarlaud, kus osales looduslike 
pühapaikade ekspertnõukogusse kuu-
luv Keskkonnaameti juhtivspetsialist ja 
nõunik Kaja Lotman. Keskkonnaameti 
esindajad olid seisukohal, et hoone 
ehitamiseks valitud koht on sobilik. 
Samas avaldasid nad lootust, et lõpeb 
erinevate huvigruppide vastandumine 
ning soovitasid vastaspoole esindajal 
rajatava hoone asukohaga leppida. 
Ehitusspetsialist selgitas, et hoonestus-
õiguse lepingud on üldiselt lühikesed, 
sest seda tingib Kehtna valla vara 
valitsemise kord.

Angelyca Vaerand tegi paranduset-
tepaneku täiendada volikogu otsuse 
punkte 2.9 ja 2.10 järgmises sõnastuses: 
2.9 „hoonestaja võib hoonestusõigust 
koormata isiklike kasutusõigustega, 
kasutusvaldustega ning muude asja-
õigustega üksnes omaniku kirjalikul 
nõusolekul volikogu otsusega“; 2.10 
„hoonestaja võib hoonestusõigust 
võõrandada üksnes omaniku kirjalikul 
nõusolekul volikogu otsusega“. Samuti 
tegi A. Vaerand ettepaneku lisada punkt 
2.15 sõnastusega: „omanikule antakse 
õigus teostada järelevalvet seaduses ja 
lepingutest tulenevate nõuete täitmise 
üle“.

M. Schmidt küsis, mis saab siis, kui 
MTÜ Lumider ei ehita hoonet, kas tal 
on siis õigus uuesti taotleda hoonestus-
õigust. H.-J. Schumann vastas, et siis 
hakatakse uut hoonestajat otsima. 

Poolthäälteenamusega (20 poolt-
häält) võeti otsus vastu.

6. Kehtna Vallavolikogu 26.11.2021 
otsuse nr 4 muutmine (Kehtna 
Vallavolikogu alatiste komisjonide 
moodustamine ja liikmete arvu 
kinnitamine).

Vallasekretär Maire Pettai selgitas 
volikogu otsuse eelnõud, mille kohaselt 
kinnitatakse komisjonide liikmete 
arvuks koos komisjoni esimehe ja ase-

esimehega 5-9. Poolthäälteenamusega 
(21 poolthäält) võeti otsus vastu.

7. Kehtna Vallavolikogu külade 
komisjoni koosseisu muutmine

Külade komisjoni esimees Hendrik 
Ross selgitas volikogu otsuse eelnõud, 
millega suurendatakse külade komis-
joni liikmete arvu seniselt seitsmelt 
liikmelt üheksale. Uuteks liikmeteks 
kinnitati Martin Michelis ja Airika 
Troost.

Poolthäälteenamusega (12 poolt-
häält, 8 vastuhäält, 1 erapooletu) võeti 
otsus vastu.

8. Kehtna Vallavolikogu eelarve- ja 
arengukomisjoni koosseisu muut-
mine

Eelarve- ja arengukomisjoni esi-
mees M. Schmidt selgitas volikogu 
otsuse eelnõud, millega suurendatakse 
komisjoni liikmete arvu viielt liikmelt 
seitsmele. Uued komisjoni liikmed on 
Mait Järvik ja Tõnis Blank. 

Poolthäälteenamusega (21 poolt-
häält) võeti otsus vastu.

9. Kehtna valla esindajate määrami-
ne Kehtna valla üldhariduskoolide ja 
huvikooli hoolekogusse

Abivallavanem Katrin Velleste sel-
gitas volikogu otsuse eelnõud, millega 
määratakse volikogu liikmete hulgast 
Kehtna valla nelja üldhariduskooli 
ja ühe huvikooli hoolekogudesse 
Kehtna valla esindajad. Eelnõu esitati 
muutmata kujul (lükati eelmisel voli-
kogu istungil (26.01.2022) hääletamise 
tulemusel tagasi).

Haridus- ja noorsootöökomisjoni 
esimees L. Leisson kommenteeris, et 
komisjon otsustas ühehäälselt jätta 
eelnõu samaks, sest valla esindajate 
valikul lähtuti sellest, et inimene oleks 
seotud vastava piirkonnaga, olles kas 
lapsevanem või kooli vilistlane.

Poolthäälteenamusega (11 poolt-
häält, 10 vastuhäält) võeti otsus vastu.

Esimese lugemise läbisid 10. Kehtna 
valla põhimäärus, 11. Kehtna Val-
lavolikogu ja volikogu komisjonide 
töökord ja 12. Kehtna Vallavalitsuse 
kui täitevorgani töökord.

13. Raplamaa arengustrateegia tege-
vuskava 2022-2025 (vastuvõtmine)

Arendusjuht Varri Väli  märkis, et 
Raplamaa arengustrateegia tegevuska-
vast 2022-2025 tegi volikogule põhja-
liku ettekande Raplamaa Omavalitsuste 
Liidu arendusjuht Tavo Kikas ning 
seetõttu ei ole vajadust seda uuesti 
volikogule selgitada.

Poolthäälteenamusega (21 poolt-
häält) võeti otsus vastu.

14. SA-sse Raplamaa Arengufond 
Kehtna valla esindajate määramine

Vallasekretär M. Pettai selgitas 
volikogu otsuse eelnõud, millega 
määratakse Raplamaa Omavalitsuste 
Arengufondi nõukokku valla arendus-
juht Varri Väli ja volikogu liige ning 
eelarve- ja arengukomisjoni esimees 
Moonika Schmidt. 

Poolthäälteenamusega (21 poolt-
häält) võeti otsus vastu.

15. Kehtna Vallavolikogu esimehe 
umbusaldamine

Volikogu aseesimees L. Leisson sel-
gitas volikogu otsuse eelnõud, millega 
umbusaldatakse Kehtna Vallavolikogu 
esimeest Katrin Antot.

Rait Verrev andis volikogu oposit-
siooni liikmete poolt allkirjastatud 
eelnõust ülevaate. Selle kohaselt on 
umbusaldusavalduse esitajad seisuko-
hal, et volikogu esimees K. Anto on 
struktuuri muutmise eelnõu volikokku 
toomisel tegutsenud vastuolus põhi-
määrusega ning rikub teisi seadusi.

K. Anto väljendas arusaamatust, 
et milliste Eesti Vabariigi seaduste 
rikkumises teda siiski süüdistatakse, 
lisades, et volikogu esimehe koh-
ta vastu võttes lähtus ta eelnevast 
nelja-aastasest volikogukogemusest, 
aga täna on olukord väga keeruline. 
Volikogu esimehe töö on väga vastu-
tusrikas ja ajamahukas. K. Anto ütles, 
et tunneb puudust volikogu sekretärist 
ja koostööst vallasekretäriga. Viimaselt 
ei tulnud ka tähelepanekuid, et eelnõu 
ei vasta seadustele, seega ei tunne K. 
Anto end süüdi.

A. Vaerandi küsimusele, millist 
põhimääruse paragrahvi ja seaduste 
sätteid on volikogu esimees rikkunud, 
ei osanud R. Verrev täpselt vastata, 
lisades, et  eelnõud ei menetletud 
komisjonides.

Vastuhäälte enamusega (10 poolt-
häält, 11 vastuhäält) lükati umbusaldus 
tagasi.

16. Üüri piirhindade kehtestamine
Abivallavanem Jalmar Mandel selgi-

tas volikogu määruse eelnõud, millega 
kehtestatakse Kehtna valla omandis 
olevate eluruumide üüri piirmäärad. 
Need kehtestatakse järgnevalt: kesk-
kütte ning ühisveevärgiga ühendatud 
eluruumil 3 eurot/m²; keskkütteta ja 
ühisveevärgi ühendusega eluruumil 
1,59 eurot/m² ning keskkütteta ja 
ühisveevärgi ühenduseta eluruumil 
1,35 eurot/m². Üüri piirhindasid 
tõstetakse 50% ulatuses ning selle 
peamine eesmärk on katta korterite 
ülalpidamiskulud. Valla omandis on 36 
munitsipaalkorterit.

Poolthäälteenamusega (21 poolt-
häält) võeti otsus vastu.

Katrin Anto,
Kehtna Vallavolikogu esimees

Kehtna Vallavolikogus
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Kuigi 24. veebruari varahom-
mikul levisid uudised Venemaa 
sissetungist Ukrainasse, ei 
mõjutanud see Eesti Vabariigi 
sünnipäeva tähistamist. Mitmel 
pool Rapla maakonnas heisati 
päikesetõusul Eesti lipp hüm-
ni ja tseremoonia saatel. Nii 
näiteks heisati sinimustvalged 
trikoloorid kell 7.32 Inglistel, 
Kaereperes ja Raplas.
  Rapla keskväljakule oli 24. 
veebruari päikesetõusuks ko-
gunenud sadakond inimest. 
Vallavanem Gert Villard esines 
sõnavõtuga, kus soovis Rapla 
valla inimestele ilusat vabariigi 
aastapäeva. “Täna on pidupäev 
isegi siis, kui oleme väsinud 
kaks aastat kestnud pandee-
miast ja sellele järgnenud ener-
giakriisist,” sõnas vallavanem. 
Oma kõnes tegi ta viite ka 
Ukraina olukorrale, öeldes, 
et oleme mõtetega Ukrainas. 
“Mõtleme täna sellele, kui 
oluline on vabadus meie heaolu 
jaoks,” ütles ta.

Varahommikusel tseremoo-
nial esines segakoor August07. 
Kõlas ka Eesti hümn. Neli 
sinimustvalget lippu heiskasid 
kodutütar Maret Metsaäär, Kait-
seliidu Rapla maleva pealik 
Valjo Tooming, vallavanem 
Gert Villard ja Rapla vallavo-
likogu esimees Kalle Toomet.

Lelles oli lipu heiskamine 
ja pidulik tseremoonia kell 
üheksa. See oli esimene kord, 
kui Kehtna uuel vallavanemal 
Tanel Viksil avanes võimalus 
esineda avalikult Lelle rahvale. 
Vallavanem pidas kohaletulnud 
inimestele elava kõne, mis oli 
suuresti pühendatud sõjalisele 

Lelles tähistati 
vabariigi aastapäeva 

Lelles toimunud vabariigi aastapäeva tähistamisel heiskas sinimust-
valge trikoloori Kehtna vallavanem Tanel Viks. Foto: SIIM JÕGIS

Järvakandis oli 24. veebruari hommikul kohal umbes 30 inimest. Tervituskõne pidas Kehtna
vallavolikogu esinaine Katrin Anto. Lipu heiskasid Rapla ringkonna naiskodukaitsjad Evelyn Gold ja
Rita Merekivi ning kodutütar Teele Jõesaar. Vasakult Teele Jõesaar, Rita Merekivi ja Evelyn Gold.  
                          Tekst ja foto Heivi Äärma

Sõda Ukrainas on 
puudutanud peaaegu 
tervet maailma ja ka 
meid siin oma väikeses 
armsas Eestis, kus 
oleme elanud rahus 
mitmeid aastakümneid 
ja saanud üles ehitada 
majanduslikult toimiva 
ja turvalise ühiskonna. 

Usun, et meist enamik ei 
suuda ettegi kujutada, mida 
tähendab, kui pead viivitamatult 
oma kodust lahkuma teadmata 
kuhu ja jätma maha kõik, mis 
kallis ja millega tavapäraselt 
oled harjunud. Teadmata ka 
seda,  millal ja kas üldse kohtad 
veel oma armsaid lähedasi ja kas 
saad kunagi veel OMA KOJU 
naasta.

Putini režiimi sõjaline agres-
sioon on pannud ukrainlased 
olukorda, kus nad on sunnitud 
lahkuma oma kodumaalt – 
jätma maha oma lähedased ja 
kodu. Nad on tulnud Eestisse 
sõja eest ära. Selleks, et saak-
sime neid riigina aidata, peame 
tagama neile esmase abi ja 
toe, et kiirelt naasta normaalse 
iseseisva elurütmi juurde. Seega 
on esmatähtis, et sõja eest põge-
nevatel inimestel oleks turvaline 
koht, kus olla. 

Sellise hulga sõjapõgenike 
vastuvõtmine on Eestile esma-

kordne. Saabunud sõjapõgenike 
aitamiseks peame ühiselt riigi, 
kohalike omavalitsuste, eraet-
tevõtete ja vabatahtlikega koos-
tööd tegema. Kõigi osapoolte 
abi selle olukorra lahendamisel 
on ülioluline. Põgenike abista-
mine on meie kõigi südameasi. 
Me keegi ei tea, kui kauaks nad 
siia jääma peavad.

20. märtsi seisuga on Kehtna 
valda saabunud 16 Ukraina 
peret, kokku üle 50 inimese. 
Need on eeskätt need, kellel siin 
juba keegi pereliige, sugulane 
või tuttav enne on tööl olnud. 
Üks saabunud pere on leidnud 
eluaseme Järvakandis, üks pere 
Inglistel ning üks Eidaperes. 
Ülejäänutele on lahkelt peavarju 
pakkunud Kehtna Kutseharidus-
keskuse õpilaskodu. Saabujad 
on enamasti naised ja lapsed. 
Vallavalitsus on ajutiselt tööle 
rakendanud tugiisiku, kelle 
ülesandeks on välja selgitada 
saabunud põgenike esmased 
vajadused, abistada neid vajali-
ke dokumentide vormistamisel, 
aidata leida lastele lasteaia- ja 
koolikoht, tutvustada neile eri-
nevaid ajaveetmise võimalusi 
meie vallas, viia kokku abiva-
jajad ning abipakkujad. 

Kehtna valda saabunud pe-
redega tegeleme juhtumipõhi-
selt ja me ei kogu esemelisi 
annetusi. Anname erinevates 
kanalites teada, kui millestki 
puudus. Põgenike privaatsust 
arvesse võttes palume abi-

pakkumisega pöörduda kas 
tugiisiku Annika Rannametsa 
(tel 5191 5616) või abivallava-
nema Katrin Velleste (tel 509 
8853) poole. Oma soovist aidata 
ja erineva abi pakkumistest 
kirjutage aadressil ukraina@
kehtna.ee. Kohe, kui saame 
saabunud inimeste dokumendid 
korda, tegeleme edasi eluase-
mete ja töökohtade leidmisega. 
Seetõttu on eriti oodatud ettevõt-
jate info erinevatest tööpak-
kumistest ning kui kellelgi on 
pakkuda tühjalt seisvat korterit 
kasutusse või üürile andmiseks. 
Kõik info on oodatud. Samas 
mõned tühjalt seisvad korterid 
võivad vajada päris korralikku 
korrastamist, seega soovime 
infot ka vabatahtlikest, kes on 
nõus käsi külge lööma ja tööga 
panustama.

20. märtsi seisuga on Kehtna 
lasteaeda koha saanud viis 
Ukraina mudilast, Valtu Põhi-
koolis on õpinguid jätkama 
asunud üks Ukraina noormees ja 
Kehtna Põhikoolis 12 Ukraina 
õpilast. Kolm naisterahvast on 
leidnud töökoha, mõned käivad 
vabatahtlikena õppeasutustes 
ukraina lapsi toetamas.

SUUR, SUUR TÄNU kõigile, 
kes juba on aidanud ja oma 
abipakkumisest meid informee-
rinud! Teeme koostööd ja olgem 
mõistvad!

Aitäh, et hoolid!
Katrin Velleste,
abivallavanem

Kui rääkida pisut viimasest 
(21.02) volikogu istungist, 
siis minu arvates on oluline, 
et vastu võeti Kehtna valla 
2022. aasta eelarve (14 poolt, 
7 erapooletut). Seega saavad 
valla allasutused jätkata oma 
tavapärast tööd. Ma väga loo-
dan, et need volikogu liikmed, 
kes jäid eelarve hääletamisel 
erapooletuks, ei suhtu meie 
valla allasutuste palgatõusu, 
kavandatavatesse investeerin-
gutesse ja pooleliolevate pro-
jektide lõpetamisse ükskõikselt.  
Samas võib küsimusi tekitada 
volikogu liikmete töötasude 
tõus. Alates eelmisest vali-
misperioodist (s.o nelja aasta 
vältel), oli volikogu liikmete 
töötasu istungi eest 20 eurot 
(maakonna madalaim), voli-
kogu esimehe tasu 500 eurot ja 
tema sõidukompensatsioon 350 
eurot. Nüüd otsustas volikogu 
tõsta volikogu liikme tasu 50 
eurole ja esimehe tasu 650 euro-
le, sõidukompensatsioon vähe-
nes 150 eurole. Erinevalt valla 
allasutuste töötajate töötasudest 

kehtestatakse volikogu töötasud 
üldjuhul neljaks aastaks. Võt-
tes arvesse praegust olukorda 
Eestis ja maailmas, ei oleks 
varasem tasu kompenseerinud 
volikogu liikme istungile sõit-
misega kaasnevaid kulusidki.  
Volikogu esimehena soovin 
edaspidi rakendada meetodit, 
mille raames otsustab prae-
gune volikogu koosseis uue 
koosseisu töötasud ja määrad. 
Seda teevad mitmed Eesti val-
dade volikogud. Kui alustab uus 
volikogu koosseis, ei pea nad 
hakkama enam vaidlema oma 
töötasude pärast. 

Märtsis toimus volikogu 
liikmetele kaks õppepäeva: 
Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
korraldatud kohalike omavalit-
suste volikogude uute liikmete 
koolituspäev, kus selgitati oma-
valitsussüsteemi alustalasid, 
arutleti volikogu rolli üle ning 
analüüsiti omavalitsuste finants-
situatsiooni, ja Keskkriminaal-
politsei korruptsioonikuritegude 
büroo poolt läbi viidud koolitus 
korruptsioonivastase seaduse 

teemal. 
Meie valda on jõudnud ka 

Ukraina sõjapõgenikud. Seoses 
sellega on vallaametnikel palju 
tegemist. 17. märtsi seisuga oli 
Kehtna vallas üle 50 põgeniku, 
kuid see arv muutub väga 
kiiresti. Põgenikud on majuta-
tud ja nende eest kantakse hoolt. 
Katsume kõik  siia väikesesse 
valda sõbralikult ära mahtuda ja 
oleme üksteise suhtes hoolivad 
ja mõistvad!

Kätte on jõudnud kevad! 
Ilmad lähevad ilusamaks ja 
meeled rõõmsamaks. Järjest 
kaotatakse Covidi tõttu keh-
testatud piiranguid ja taas 
saab vabamalt hingata ja ringi 
liikuda. Kehtna valla volikogu 
nimel soovin kõigile ilusat 
kevade algust, rahulikku ning 
positiivset meelt! Tundkem 
rõõmu ka pisikestest asjadest 
ja leidkem rohkem aega viibida 
värskes õhus!  

Hoiame ikka kokku!

Katrin Anto,
Kehtna Vallavolikogu esimees

olukorrale Ukrainas. 
“Tänane hommik on teistsu-

gune. Selline, mida keegi meist 
ei tahtnud,” lausus vallavanem 
sõnavõtu alguses. Ta ütles, et 
kuigi tal oli selleks sündmuseks 
ette valmistatud kõne, jättis ta 
selle teadlikult autosse. Viks 
kandis vabariigi aastapäeval 
kaitseväe ohvitseri vormi ning 
rinnal Ukraina lipuvärvides 
linti. 

“Me ei ela enam sellises 
maailmas nagu eile. Euroopas 

on sõda. Eesti kontekstis see 
küll mingil juhul sõda ei tä-
henda, aga me peame hakkama 
mõtlema, kuidas me saame 
teineteist toetada olukorras, kui 
päästet, kiirabi või politseid ei 
tule. Vallavanemana on need 
küsimused järgmistel kuudel 
kindlasti minu töölaual,” rääkis 
Viks. Kõne lõpus soovis ta kõi-
gile head vabariigi aastapäeva 
ning avaldas toetust Ukrainale.

Raplamaa SõnumidLühike ülevaade volikogu tööst

Kehtna vald 
toetab ja aitab



4 Valla Vaatleja

Põhitegevuse tulud
2021. aasta eelarves oli pla-
neeritud tulude laekumiseks 
9,3 miljonit eurot. Tegelikult 
laekus tulusid 9,4 miljonit 
eurot, mis on planeeritust 1% 
enam. 
• Eelarve tuludest 51% ehk 4,8 

miljonit moodustas tulumaks 
(võrreldes lõpliku eelarvega 
kasv 1%).

• Kaupade ja teenuste müügist 
laekus eelarvesse 5% ehk 
0,43 miljonit eurot (kasv 
3%). Kavandatust rohkem 
laekus tulu koolitusteenuse 
osutamisest.

• Saadud toetused moodus-
tasid eelarve tuludest 42%, 
ulatudes 3,9 miljoni euroni 
(eelarve täidetud 100%). 

• Muud tulud (maamaks, kesk-
konnatasud jms) moodustasid 
eelarve tuludest 2% ehk 0,26 
miljonit eurot (kasv 5%). 
Planeeritust rohkem laekus 
kaevandamisõiguse tasu ja 
vee erikasutuse tasu.

Põhitegevuse kulud
2021. aasta eelarves oli 

planeeritud põhitegevuse 
kuludeks 9,3 miljonit eurot. 
Tegelikult tehti kulutusi 8,6 
miljoni euro ulatuses, mis on 
planeeritust 8% vähem.

Põhitegevuse kulud jaotuvad 
kaheks: antavateks toetusteks 

ja muudeks tegevuskuludeks. 
Tegevuskulud omakorda jagu-
nevad tööjõu- ja majandamis-
kuludeks.
• Põhitegevuse kuludest kulus 

10% antavateks tegevustoe-
tusteks ehk 0,86 miljonit 
eurot (võrreldes eelarves 
kavandatuga kulutati vähem 
-6%). Eelarves kavandatust 
kulus vähem vahendeid sot-
siaaltoetusteks.

• Tööjõukulud moodustasid 
põhitegevuse kuludest 55% 
ehk 4,73 miljonit eurot (-5%).

• Majandamiskulud moodus-
tasid kuludest 35% ehk 3,02 
miljonit eurot (-4%). Eelarves 
kavandatust kulutati vähem 
vahendeid seoses valla asu-
tuste säästlikuma majanda-
mise ja otsusest 2021. aastal 
planeeritud teede investee-
ringu edasi lükkamisest 2022. 
aastasse.

Põhitegevuse kulud jaotuvad 
kaheksa erineva tegevusvald-
konna vahel.
• Haridus moodustas põhite-

gevuse kuludest 53% ehk 4,5 
miljonit eurot, millest kulus 
personalikuludeks 3,4 mln 
eurot ja majanduskuludeks 
1,1 miljonit eurot.

• Vaba aeg, kultuur ja reli-
gioon moodustas 15% ehk 1,3 

miljonit eurot. 
• Sotsiaalne kaitse ja tervis-

hoid moodustas 15% ehk 1,3 
miljonit eurot, millest enamus 
kulus erinevate sotsiaaltoetus-
te maksmiseks.

• Üldised valitsussektori tee-
nused moodustasid 7% ehk 
0,6 miljonit eurot. 

• Majandus moodustas 3% 
ehk 0,3 miljonit eurot.

• Keskkonnakaitse moodustas 
3% ehk 0,3 miljonit eurot.

• Elamu- ja kommunaalma-
jandus moodustas 3% ehk 
0,2 miljonit eurot; 

• Avalik kord ja julgeolek 
moodustas 1% ehk 0,07 mil-
jonit eurot.

Investeerimistegevus
2021. aasta eelarves oli 

planeeritud investeeringuteks 
1,4 miljonit eurot. 2021. aastal 
teostati investeeringuid 1,4 
miljoni euro ulatuses.

Investeeringute teostamiseks 
võeti 0,576 miljonit eurot laenu 
ja toetust saadi 0,813 miljonit 
eurot.
Suuremad investeeringud 
olid:
• Kehtna staadioni ja staadioni 

hoone renoveerimine 0,529 
miljonit eurot;

• osakapitali sissemaks tütaret-
tevõttesse Kehtna Vesi OÜ 

0,4 miljonit eurot;
• Järvakandi kooli võimla soo-

justamine 0,11 miljonit eurot;
• Eidapere tee Järvakandis 

0,074 miljonit eurot;
• osakapitali sissemakse tütar-

ettevõttesse Valtu Spordimaja 
OÜ 0,05 miljonit eurot.

Finantsseis
• Omafinantseerimisvõime 

ehk põhitegevuse tulude ja 
põhitegevuse kulude vahe 
oli 0,758 miljonit eurot, 
millest tasuti nii olemasole-
vaid laenumakseid (jooksva 
aasta laenumaksete põhiosa 
0,527 miljonit eurot ehk 
70% põhitegevuse tulemist), 
intressikulusid 36 000 eurot. 
Eesmärk on seda taset hoida 
ka järgnevatel aastatel, et säi-
litada investeerimisvõimekus.

• Netovõlakoormus (kohus-
tused miinus likviidsed va-
rad) oli 2021. aasta lõpuks 
18%  ehk 1,6 miljonit eurot. 
Seaduse kohaselt on valla 
ülempiiriks 60%. 

• Likviidsete varade maht oli 
2021. aasta lõpu seisuga 1,85 
miljonit eurot ehk 20% põhi-
tegevuse tuludest. Eesmärk 
on hoida likviidsete varade 
maht vähemalt 10%, et tagada 
valla maksevõime. 

Koostanud 
Marika Ojaperv, finantsjuht 

Vald kinnitas oma prioriteedid 
2022. aastaks eelarvestrateegias 
2022-2025, mis võeti vastu 
oktoobris 2021.
2022. aasta prioriteedid:
• vald on konkurentsivõimeline 

tööandja;
• jätkusuutliku elukeskkonna 

mõtestatud kavandamine;
• valla omandis olevate ehi-

tiste renoveerimine ja ener-
giasäästlikuks muutmine;

• heal tasemel avalike teenuste 
pakkumine vallakodanikele.

Põhitegevuse tulud
2022. aasta eelarves on planee-
ritud põhitegevuse tulud 9,4 
miljonit eurot. Seda on 169 000 
eurot rohkem kui 2021. aasta 
lõplik eelarve.

• Eelarve tuludest 55% ehk 5,2 
miljonit moodustavad mak-
sutulud (tulumaks planeeritud 
2021. aasta eelarve täitmisest 
4% kasvuga).

• Saadavad toetused moodus-
tavad eelarve tuludest 40%, 
ulatudes 3,8 miljoni euroni 
(vähenemine 4%). 
Toetuste vähenemine on 
seotud 2021. aasta lisaeel-
arves kajastatud täiendavate 
eraldustega (toimetulekutoe-
tuseks, asendus- ja järelhool-
duseks, koolidele digi- ja 

koduõppe toetuseks jt).
• Kaupade ja teenuste müügist 

kogutakse eelarvesse 5% ehk 
458 000 eurot (28 000 eurot 
rohkem kui 2021. aasta lõplik 
eelarve).

• Muud tulud (tasu vee erikasu-
tusest ja maardlate kaevanda-
misõiguste tasu) moodustavad 
eelarve põhitegevuse tuludest 
0,3%.

Põhitegevuse kulud
2022. aasta eelarves on planee-
ritud põhitegevuse kulud 9,4 
miljonit eurot. See on 112 000 
eurot ehk 1% rohkem kui 2021. 
aasta lõplik eelarve.

 
Põhitegevuse kulud jaotuvad 
järgmiselt:
• haridusvaldkonnale on 

planeeritud 53% ehk 5,01 
miljonit eurot, kasv 4%;

• kultuuri-, vaba aja ja spordi-
valdkonnale on planeeritud 
13% ehk 1,23 miljonit eurot, 
langus 5%;

• majandusvaldkonnale, sh 
teede ja tänavate, haljasalade 
ning elamu- ja kommunaal-
majanduse korrashoiuks on 
planeeritud 9% ehk 872 000 
eurot, langus 14% (langus 
seotud teede investeeringuga 
ja täiendavate kuludega, mida 
kajastatud 2021. aasta lisaeel-

arves ning tänavate ja teede 
investeeringuks suunatud 
210 000 eurot);

• sotsiaalvaldkonnale planee-
ritud 14% ehk 1,33 miljonit 
eurot, kasv 5%;

• valitsemiskuludeks planeeri-
tud 10% ehk 888 000 eurot 
(sh arvestatud reservfond 
230 000 eurot), kulude kasv 
10% (kasv tingitud volikogu 
tööjõukulude tõusust 232% 
ja vallavalitsuse teenistujate 
tööjõukulude tõusust 7%);

• tervishoiule, avalikule korrale 
ja julgeolekule on planeeritud 
1% ehk 104 000 eurot, langus 
8%.

Majandamis- ja personaliku-
lud tervikuna moodustavad põ-
hitegevuskuludest 88% ehk 8,3 
miljonit eurot, vähenedes 0,5% 
võrrelduna 2021. aasta lõpliku 
eelarvega. Antavad toetused 
moodustavad 10% ehk 909 000 
eurot, vähenedes 0,7% võrra 
võrrelduna 2021. aasta lõpliku 
eelarvega. Muude tegevuskulu-
de all on arvestatud reservfond 
230 000 eurot, moodustades 
põhitegevuskuludest 2,4%.
 
Investeerimistegevus 
2022. aasta eelarves on pla-
neeritud investeeringuteks 1,6 
miljonit eurot, mis on 176 000 

eurot rohkem kui 2021. aasta 
lõplik eelarve.

Investeeringud koosnevad:
• põhivara soetusest 1,5 miljonit 

eurot (sh põhivara soetus saa-
dud toetusest 561 000 eurot); 
Suuremad investeeringuob-
jektid on:

* Järvakandi tööstuspargi aren-
dus 427 000 eurot;
* Valtu Põhikooli renoveerimine 
358 000 eurot;
* Kehtna valla teede mustkaten-
di rajamine 210 000 eurot;
* Kehtna Lasteaia sisemised 
remonditööd 200 000 eurot;
* Valtu Põhikooli ventilatsiooni-
süsteem 198 000 eurot;
• intressikuludest 47 000 eurot;
• osakapitali rahaline sissemak-

se tütarettevõttesse Kehtna 
Vesi OÜ 20 000 eurot.

Investeeringute elluviimiseks 
planeeritakse võtta 2022. aastal 
694 000 eurot laenu, mis tõstab 
valla netovõlakoormust aasta 
lõpuks 23 protsendini valla 
põhitegevustuludest. Võetud 
laenude jääk 2022. aasta lõpuks 
3,4 miljonit eurot.

Likviidsete varade maht 
1 853 328 eurot ehk 20% 
põhitegevuse tuludest. 

Koostanud 
Marika Ojaperv,

finantsjuht 

Lühiülevaade Kehtna valla 2021. aasta eelarve täitmisest

Kehtna valla 2022. aasta eelarve lühiülevaade

Kevadel on hea aeg pöörata tähelepanu alevi-
ke heakorrale.

Viimastel Lelle aleviku rahvakoosolekutel on olnud aruteluks 
elanike mured seoses üldise haljastuse küsimustega niitmise, 
teeäärte hoolduse ja korrastamisega valla maal, mis muu hulgas 
mõjutab ka valla pakutavat teehoolduse kvaliteeti. Oleme Lelles 
kaardistanud avalikult kasutatavate teeäärte olukorra ja paralleel-
selt piilunud ka seadusandlust, mil määral on võimalik olukorda 
parandada. Eesmärk on puhtad, kuivad ja hooldatud asulateed 
ning haljastus, et parandada alevikus heakorratingimusi ja 
esteetilist väljanägemist.

Parim lahendus oleks see, kui iga elanik tagaks võimalusel 
enda aiataguse ala korrashoiu – olgu siis teele ulatuvad puude või 
põõsaste oksad, mis piiravad nähtavust või takistavad talviseid 
teehoolduseid.

Soovime, et võimaluse korral tagab iga elanik enda aiataguse 
ala korrashoiu – olgu siis teele ulatuvad puude või põõsaste 
oksad, mis piiravad nähtavust või takistavad talvist teehooldust. 
Teele ulatuvad oksad tingivad lumelükkaja tee kitsamalt 
lahtilükkamise, tee ääre sammaldumise, murumätta kasvu tee-
pervele, mille tagajärjel koguneb teele vihmavesi, mis omakorda 
soodustab aukude teket ja vesiliugu.

Lelle teede olukord pole kiita, kuid saame seda kogukonnas ka 
ise paremaks muuta, hooldades teeääres asuvat haljastust. Teid 
kasutades on see märgatav, et kohati on teeservad puhtad, kohati 
on aga sama tee teine osa võssa ja kõrgesse umbrohtu uppunud.

Viimasel koosolekul saime kokkuleppe, et kohaliku omava-
litsuse keskkonnaspetsialist tuleb ja vaatab üle meie teeääred ja 
teeäärtes olevad kõrgemad murumättad, mis oleks vaja eemal-
dada. Hetkel on kaardistatud  ja märgistatud Sputniku tänava 
allee ja muud teeäärtes olevad ohtlikud puud, mis eemaldatakse. 
Koosolekul oli aruteluks ka uute puude istutamine ning koostöös 
kogukonna ja kohaliku omavalitsusega leitakse lahendus üldise 
haljastuse läbimõtlemisel.

Soovitus eramaja omanikule
Enne lindude pesitsusaega on igal maaomanikul võimalus  

haljastus teekaitsevööndis oma käe järgi tagasi lõigata, sest võib 
juhtuda, et kui seda teeb omavalitsuse saadetud firma, ei pruugi 
tulemus lõikamise järel maaomanikule visuaalselt sobida. Samas 
kui kinnistu omanikul selleks võimalusi pole, on see samuti 
arusaadav ja mõistetav. Oleme käesoleva kirjatükiga soovinud 
jagada infot, et maaomanikul on kohustus seda lubada näiteks 
kohalikul omavalitsusel teha. Peab aga arvestama, et vallavalit-
sus hooldab küll üldkasutatavaid teid, kuid teepervede hooldus 
(võsa, põõsad, segavad kivid ja kännud, kõrge umbrohi jne) tuleb 
maaomanikul endal teha. Eesmärgiks ikka see, et poleks piiratud 
nähtavust ning oleks tagatud teel liiklejate turvalisus ja heakord.

Ehitusseadustik (RT I, 05.03.2015, 1) kirjutab lahti avalikult 
kasutatavate teede kaitsevööndi mõiste ning reguleerib kinnistu 
omaniku kohustusi järgmiselt:

“§ 71. Avalikult kasutatava tee kaitsevöönd
(1) Avalikult kasutatava tee kaitsevöönd on teed ümbritsev 

maa-ala, mis tagab tee kaitse, teehoiu korraldamise, liiklus-
ohutuse ning vähendab teelt lähtuvaid keskkonnakahjulikke 
ja inimestele ohtlikke mõjusid. Teel on kaitsevöönd, kui tee on 
avalikult kasutatav.

§ 72. Tegevus tee kaitsevööndis
(2) Tee kaitsevööndi maa kinnisasja omanik on kohustatud 

lubama kõrvaldada nähtavust piirava istandiku, puu, põõsa või 
liiklusele ohtliku rajatise. Kinnisasja omanik peab võimaldama 
paigaldada tee kaitsevööndisse tee korrashoiuks ajutisi lumetõk-
keid, rajada lumevalle ja kraave tuisklume tõkestamiseks ning 
paisata lund väljapoole teed, kui nimetatud tegevus ei takista 
juurdepääsu kinnisasjale.”

Haljastuse põhimõtetest lähtuvalt tuleks hekki istutades arves-
tada üldiselt teemaa piiriga, mida mõõdetakse tee teljest. Taimi 
istutatakse piirist kaks-kolm meetrit eemale ning arvestatakse 
istikute võra kasvuga. Tegevuspiiranguid vahetult tee kõrval ela-
vate kodanike tegevusele teekaitsevööndis seab ehitusseadustik.

Soovime, et kõigil oleks hea, turvaline ja ilus elukeskkond. 
Üheskoos nendele asjadele mõeldes saame selle muuta veel 
paremaks.

Soovime kõigile rahulikku ja kaunist saabunud kevadet!

MTÜ Meie Lelle Selts

Kevadine heakord 
asulates
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Alates 2022. aasta jaanuarist 
tegutseb Järvakandis uus 
tehas, mis toodab klaas-
vahtkillustikku. Miks rajati 
tehas just siia ja millega 
täpsemalt tegu on, käisingi 
kohapeal uurimas. Ligemale 
tunniajane vestlus ettevõtte 
juhatuse esimehe Timo Ta-
nieli ja juhatuse liikme Tanel 
Tammelaga kujunes väga 
põnevaks ja huvitavaks. 

Kohe alguses tuleb „ära õiendada“ üks 
oluline detail. Klaasvaht ei ole sama 
mis klaasvill. Klaasvahtkillustikul 
puuduvad igasugune torkiv ja tokerjas 
välimus ning omadused. Lõpptoode 
on äärmiselt kerge, sellele on omane 
suur poorsus ja sekundaarsus. Nii nagu 
lumehelbedki - iga tükk on eelmisest 
erinev.

Kogu algatuse taga on ettevõte 
Gravels Investeeringud OÜ. Teemast 
on olnud väga huvitatud ka Eesti riik. 
Rahalist toetust on saadud Euroopa 
Liidu Struktuurifondist Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse kaudu. 
Järvakandis asuvad juba O-I Estonia 
AS ning Krynicki Glass Recycling OÜ, 
seega oli igati kaalutletud ja loogiline 
otsus, et uus tehas leiab oma asupaiga 
just siin. See võimaldab kohalikku 
klaasi klastrit ja sünergiat veelgi laien-
dada ning süvendada. Uus tehas annab 
olulise panuse Eesti klaasijäätmetega 
seotud probleemide lahendamisele. 

Hankeprotsess algas 2020. aastal, 
mil algas ka Covid-pandeemia. Kind-
lasti on see asjaajamist (tarned, ehitus, 
tehase käimalükkamine jms) oluliselt 
mõjutanud, kuid täna saab kokkuvõt-
valt öelda, et see kõik on siiski üsna 
hästi ja valutult õnnestunud. 

Klaasvahtkillustiku tehas on ainus 
selline ettevõte terves Baltikumis ja 
modernseim hetkel maailmas. See 

on ka ainus eestlaste omandis olev 
klaasiettevõte Järvakandis. Tehasel on 
viis omanikku. Suuromanik on Rapla 
juurtega, mistõttu on talle äärmiselt 
oluline panustada maakonna arengusse 
tervikuna. Sellest soovist võidab mõis-
tagi ka Kehtna vald.

Ehkki alustati jaanuaris, käib praegu 
veel tootmisprotsessi ja tehase üldise 
toimimise detailide ning  nüanssi-
de lihvimine ja paika loksutamine. 
Lõppeesmärk on, et töid ja tegemisi 
juhiksid siin kohalikud inimesed. 
Rõõmustav on asjaolu, et kogu tööta-
jaskond on Rapla maakonnast, enamik 
neist Kehtna vallast. Täna leiab tehases 
tööd kümmekond inimest. Vahetustega 
töö käib ööpäev ringi, ka nädalavahetu-
sed ja riiklikud pühad ei ole siinjuures 

erandiks. Korraga on tööl 2-5 inimest, 
mis omakorda sõltub sellest, mis näda-
lapäevaga tegemist on ja kas parasjagu 
on öö või päev.

Klaasvahtkillustiku ehk kergkil-
lustiku tooraineks on klaasijääde. 
Klaasijäätmetele on kehtestatud kõrged 
nõuded võõriste osas. Peamiselt tuleb 
klaas Eestist, kuid tootmise huvides 
on tulnud seda alguses natuke ka 
sisse tuua. Aastas võetakse vastu 
10 000 - 11 000 tonni klaasi, millest 
tehakse täiesti uus toode, kogumahuga 
ca 60 000 kuupmeetrit. Lõpptoode 
on materjal, mida võib Eestis praegu 
suhteliselt eksklusiivseks pidada. Balti-
kumis seda veel ei tunta. Seni on Eestis 
klaasvahtkillustikku kasutatud paaril 
olulisel objektil Tallinnas. Siia tuli 

materjal Skandinaaviast, kuna objek-
tide peatöövõtjad olid välisettevõtted. 
Toodangu eksport viib selle praegu 
Skandinaavia riikidesse, Baltikumi ja 
Inglismaale. Samas on toote vastu huvi 
tuntud ka kaugelt Kuveidist! Mis eriti 
oluline - tootmisprotsessis jäätmeid 
ei teki! Sellega on tagatud ka see, et 
CO2 jalajälg on väga väike. Seega on 
tegemist äärmiselt keskkonnasõbraliku 
tootega.

Tootmisprotsess on iseenesest väga 
lihtne, mille juures erilist kõrgteh-
noloogiat ei kasutata. Seda, kuidas 
klaasist saab klaasvahtkillustik, võiks 
võrrelda koogi küpsetamisega. Nii 
koogi kui ka kergkillustiku puhul on 
oluline selle kerkimine ehk paisumine. 
Kergkillustiku toorainet aitavad kõr-

gemaks paisutada erineva tugevusega 
gaasipõletid. Tehas koosneb sisuliselt 
kahest osast. Ühes jahvatatakse klaas 
jahuks ning teisest väljub lõpptoode. 
Klaasijahu leiab kasutust tehases endas. 
Selle hulka segatakse erinevad lisa-
komponendid, mida asutakse seejärel 
edasi töötlema.

Klaasvaht- ehk kergkillustikku ka-
sutatakse drenaažina külmatundlikel 
taristuobjektidel (teed, sillad, ristmi-
kud), haljastuses, ehitustel objektide 
renoveerimisel. Samuti on toote vastu 
huvi tundnud ka ehitusmaterjalide 
tootjad. Käivad katsetused, kas kerg-
killustikku kasutades on nt betooni 
võimalik kergemaks saada.

Praegu on tehase eesmärk oma toote 
tutvustamine ja turu kasvatamine, aga 
pikem plaan hõlmab ka tegevuse 
laiendamist. Ambitsioon on kasvada 
kaks korda suuremaks kui täna! Sel-
lele mõeldi kohe alguses, mistõttu on 
tootmishoone projekteeritud nii, et 
olulisi juurdeehitusi poleks tarvis teha. 
Tulevikku vaadates on kindlasti oluline 
Järvakandi ja Rail Balticu omavaheline 
lähedus ja ühendus, mis võimaldab 
tehase sisendit ja lõpptoodangut ka 
rongiga edasi liigutada.

Tänane ärev olukord maailmas 
mõjub tehasele kaheti: negatiivset 
mõju võib tunda energiakandjate puhul, 
kuid hoopis rõõmsam noot on selles, 
et klaasijääde, mis muidu oleks eks-
porditud, jääb nüüd paljuski Eestisse 
väärindamiseks.

Timo Taniel ja Tanel Tammela 
rõhutasid ka heade koostööpartnerite 
olulisust ning tähtsust. Kiitust ja tänu 
väärivad O-I Estonia AS, AS Järvak 
ning Kehtna Vallavalitsus. Koostöö ja 
suhtlus nendega sujub väga ladusalt, 
abi ning toetus tehase käimalükkamisel 
on olnud märkimisväärsed! Ja mis veel 
oluline: edaspidi on tehase tööga tutvu-
ma oodatud ka koolide õpilasgrupid.

Tehases käis uudistamas 
Heivi Äärma

Klaasvahtkillustiku tehas Järvakandis

Klaasvahtkillustiku tehas Järvakandis.            Foto: HEIVI ÄÄRMA

Lõpptoode – kergkillustik VitriCel tulemas tootmisliinilt.         Foto: TANEL TAMMELA

Tehast tutvustasid Gravels Investeeringud OÜ juhatuse liikmed Tanel Tammela (vasakul) ja Timo Ta-
niel.                                    Foto: HEIVI ÄÄRMA



6 Valla Vaatleja

Kaerepere noortetuba on alates veeb-
ruari algusest olnud avatud uues ko-
has. Noortetuba asub raamatukogu all, 
Kaerepere muusikastuudio ruumides. 
Kohalikud noored on olnud siiani aktiiv-
sed külastajad ja neile väga meeldib, et 
nende kodukohas on koht, kus sõpradega 
aega veeta.

Meil on toimunud mitu korda filmiõh-
tud ja kindlasti ka jätkame selle tradit-
siooniga. Poiste seas on vaieldamatud 
lemmikud mängukonsool playstation ja 
rallitool, kus harjutatakse kätt rallisõit-
mises. Iga nädal oleme teinud erinevaid 
käelisi tegevusi, mille hulgas on näiteks 
motivatsioonikaartide valmistamine, 
pannkoogitordi tegemine, vinüülplaati-
dele maalimine ja kangavärvidega riietele 
värvimine.

Küsides noortelt, miks neile noorteoas 
käia meeldib, saan ma vastuseks: “Noor-
tetoas on alati mingi tegevus ja siin on 
kõik sõbrad koos. Siin saab koos tantsida 
ja laulda.” Alati on oodatud ka noorte 
enda poolt algatatud ideed ja mõtted, 
mida koos teha või ette võtta.

Merit Sillaots,
Kaerepere noortetoa juht

Kaerepere noortetuba

13. märtsil kinnitati Kehtna valla 2022. aasta noortevoliko-
gu koosseis, millega avaldas soovi liituda 7 noort: Kristel 
Pärna, Krislin Kalle, Andre Ainsar, Berit Haas, Kerstin 
Luik, Adele Zubov ja Lisandra Tomson. Nendest kuuluvad 
juhatusse esinaine Adele Zubov, esimene aseesinaine 
Lisandra Tomson ja teine aseesinaine Berit Haas.

Pärast koosseisu kinnitamist oli koosolek, kus otsustati 
kevadiste tegevuste ajakava. Esimese tegevusena plaani-
takse korraldada 14. mail Järvakandi Mai tänava mängu-
väljakul talgud. Teine sündmus plaanitakse augustikuusse. 
Selleks on võistlus Kaerepere skatepargis. Kolmanda tege-
vusena võeti plaani korraldada järgmise õppeaasta alguses 
Kehtna valla koolide õpilasesindustele koosviibimine. Selle 
eesmärk on saada tuttavaks õpilasesindustega ning aidata 
neil olla oma koolis aktiivne.

Siinkohal üleskutse kõikidele Kehtna valla noortele. 
Kui teil on mõni üritus, mida sooviksite ellu viia, või 
teil on mõni konkreetne mõte, mida võiks Kehtna valla 
noortele paremaks muuta, kirjutage meile julgesti. Näiteks 
FB kanalis „Kehtna noortevolikogu“ või e-maili aadressil 
noortevolikogu@kehtna.ee.

Lisandra Tomson, 
Kehtna valla noortevolikogu aseesinaine

Noortevolikogu 
2022. aasta koosseisu 
kinnitamine

Kangavärvide õpituba.                 Foto: MERIT SILLAOTS

Märtsikuu on olnud Eidapere 
Koolis väga toimekas ning 
tähtpäevadest pungil. 

1. märtsi imekaunil talvepäeval tähis-
tasime koos lasteaia- ja koolilastega 
vastlapäeva. Traditsiooniliselt lasime 
vastlaliugu,  mängisime mitmesuguseid 
vahvaid sportmänge ning sõime meie 
kooli kokkade valmistatud maitsvaid 
vastlakukleid.

11. märtsil, emakeelepäeva eel, rõõ-
mustas meid oma külaskäiguga Contra 
alias Margus Konnula.  Kirjanik luges 
ette enda kirjutatud luuletusi, rääkis 
oma tegemistest ja loomingust ning 
vastas laste küsimustele. Contra sõnul 
tulevad tal ideed elust enesest ning talle 
meeldib sõnadega mängida. Oma esi-
mese luuletuse kirjutas ta 15-aastasena. 
Sedagi luuletust oli võimalik kohalolijail 
kuulata. 

Contra valdab võõrkeeli. Ta on olnud 
inglise keele õpetaja ja tõlkinud mitmeid 
raamatuid eesti keelest läti keelde ja 
vastupidi. Õpetaja Krista Mustonen 
ja Contra leidsid ruttu „ühise keele“, 
milleks osutus läti keel, mida mõlemad 
rääkida oskavad.

Kohtumise lõpus kandsid 5. klassi 
õpilased ette omaloomingulise luuletuse, 
mis oli pühendatud kirjanikule.  Contra 
oli viiendike etteastest ja luulemixist 
väga liigutatud. Oma muhedal ja sun-
dimatul moel jättis kirjanik koolipere 
südamesse hea ja sooja tunde. Tunne 
oli vastastikune, sest hiljem tänas 
kirjanik oma kirjas meie koolipere sooja 

vastuvõtu ning kingiks saadud iseküpse-
tatud ahjusooja sepiku eest, mille Maire 
Bender talle kinkis.

15. märtsil tähistasime kogu lasteaia- 
ja kooliperega veebruarikuus COVID-19 
tõttu ära jäänud Eesti Vabariigi 104. aas-
tapäeva ning ühtlasi ka emakeelepäeva. 
Ettevalmistustega alustasime tasapisi 
juba sügisel. Selle aasta teemaks olid 
väliseestlased ja ESTO-päevad.   

Pidupäev algas marsihelide ning 
lippude lehvimise saatel uhke rong-
käiguga koolist kultuurimaja suurde 
saali. Võtnud saalis kohad sisse oma 
riigi laua ääres, kuulasime lasteaialaste 
laule. Seejärel  rääkis ajalooõpetaja 
Pille Lindre väljarände põhjustest ja tõi 
paralleeli praeguse olukorraga Ukrainas. 

Algas konverentsi osa, kus laste-
aiarühm ja kõik klassid tegid esitluse 
oma riikide kohta, mille väliseestlasi 
nad sel korral esindasid. Esimesena 
alustas lasteaiarühm, kes tutvustas meile 
Hispaanias elavate eestlaste elu. See oli 
niivõrd põnev ja hariv esitlus, et naelutas 
ka kõige kärsituma õpilase kuulama ja 
vaatama. 

Lasteaia esitluse järel alustasid koo-
lilapsed oma ettekannetega. Esindatud 
olid väliseestlased Rootsist, Austraaliast, 
Ameerika Ühendriikidest, Inglismaalt, 
Soomest ja Kanadast. Kõik ettekanded 
tutvustasid põgusalt riiki, kus väliseest-
lased elavad ning seejärel räägiti sellest, 
kuidas nendesse riikidesse elama satuti 
ning kuidas eestlust kodumaast kaugel 
elus hoitakse. 

Mõtlemapanev ja hingekeeli liigutav 
oli konverentsi lõpul meie kooli direktori 
Riina Tomingase kõne, kes tuletas meel-

de, et me peaksime olema tänulikud, et 
meil on oma kodu, oma riik ja vabadus.

Eidapere Koolil on traditsioon, et 
vabariigi aastapäeva ajal tänatakse 
ja tunnustatakse neid õpilasi, kes on 
esindanud kooli maakondlikel või va-
bariiklikel üritustel, neid töötajaid, kes 
on panustanud kooli arendamisse ning 
kelle töötulemused paistavad silma ka 
kaugemal kui oma koolis. Samuti täname 
neid koostööpartnereid, kes on toetanud 
meie kooli. 

Direktor Riina Tomingas tunnustas 
tänumedaliga Eidapere Tiib õpilasi 
Adele Lauri ning Mare-Ly Metsat. Tänu-
medalitega tunnustati ka endisi õpetajaid 
Luule Sulge, Karin Alaseppa ning Valli 
Kuldseppa. Praegustest õpetajatest tänati 
südamega tehtud töö eest õpetaja Krista 
Mustoneni. Tänumedaliga tunnustati ka 
häid koostööpartnereid Rene Kokka, 
Enar Karuoja ja Teet Härmi. Täname 
teid südamest toetuse ja hoolimise eest!

Pärast konverentsi algas kontsert-ak-
tus. Lauldi kauneid laule isamaast ja 
emakeelest. Õpetajad Maarja Sepp ja  
Krista Mustonen esitasid Lydia Koi-
dula loomingut. Nagu ESTO-päevadel 
kombeks, toimus meilgi ühislaulu- ja 
tantsupidu. Kõik esinejad ja külalised 
laulsid üheskoos rahva seas armastatud 
isamaalisi laule ning tantsisid “Kae-
ra-Jaani” ja “Labajalavalssi”.

ESTO-päevadele pani toreda punkti 
õpetaja Kenneth Adolf Koosma koos-
tatud mälumäng, mille küsimused ja 
ülesanded olid seotud Eesti ja ESTO-ga.

Krista Mustonen,
Eidapere Kooli huvijuht

Tähtpäevadest 
pungil kuu

20. märtsil kogunes hulk ärksaid 
järvakandilasi endisesse vallamaj-
ja, et MTÜ Töömaja esindajate 
kutsel (Maarja ja Villy Võrk) ning 
Tartu Ülikooli kogukondade aren-
damise ja sotsiaalse heaolu eriala 
magistrantidega arutleda tulevase 
kogukonnakeskuse võimalikest 
tegevussuundadest ning kohalike 
elanike soovidest ja vajadustest. 
Sõna sekka ütlesid mitmed koha-
likud ettevõtjad, alevi mastaabis 
ürituste korraldajad ning ka need, 
kes siia alles hiljuti elama asunud 
on. Kokkusaamine oli järgmine 
samm kogukonnakeskuse käima-
lükkamise teel. 

Alustuseks tutvustasid Maarja ja 
Villy Võrk, kuhumaale on majas 
sees tänaseks  tööde ja tegemistega 
jõutud. Palju tööd ja ressurssi on 
kulunud lammutamise peale. Läbi 
tuleb viia ka selliseid muudatusi, 
mida esialgu ehk plaanis polnudki 
(nt vahetatakse välja kõik uksed, 
laed, et need vastaksid tuleohu-
tusnõutele). Tutvustati ka seda, 
kus mingi ruum tulevikus asuma 
hakkab. Hoone esimesel korrusel 
hakkab paiknema pagaritöökoda 
ning paviljon koos võimalusega 
erinevaid tegevusi läbi viia. Teisel 
korrusel hakatakse aga pakkuma 
majutusteenust.

Edasi kulges kohtumine juba 
Tartu Ülikooli magistrantide juh-
timise all. Maarja Võrk, Sandra 
Paulus, Eha Paas ja Kairi Piller 
Petrov omandavad ülikoolis kogu-

kondade arendamise ja sotsiaalse 
heaolu eriala. Hetkel on neil 
üheskoos käsil avaliku ruumi 
teenusdisaini kursus. Kursusel on 
kaks suunda: üks tegeleb sotsiaalse 
ettevõtluse äriplaaniga (pagariäri) 
ning teises tehakse tööd avaliku 
ruumi kujundamisega. 

Kohtumisel tehti mitmeid ette-
panekuid, kuidas tulevast kogu-
konnakeskust kohalikule inimesele 
lähemale tuua, keskuse võimalusi 
ning teenuseid tutvustada ning 
inimesi kaasata. 

Sarnane kokkusaamine toimus 
ka valla esindajatega sotsiaalvald-
konna tasandil ning klaasitehase 
esindajatega.

MTÜ Töömaja üleskutse: AVA-
TUD USTE PÄEV JÄRVAKANDI 
KOGUKONNAKESKUSES! 

Kohtumine leiab aset 1. mail. Siis 
arutletakse samal teemal töögrup-
pides ning juba laiapõhjalisemalt. 

Saab näha, kuhu ollakse jõutud 
(majutuse osas peaks juba üht-teist 
muutunud olema). Mõttetalgutel 
tutvustatakse omi plaane, aga kü-
sitakse ka töögruppides osalevate 
inimeste  arvamust ja ideid. Ehk 
saab degusteerida juba esimesi 
leibu, saiakesi. Kui Töömaja toma-
titaimed õnnestuvad, siis toimub ka 
rohevahetus. Samuti on huvilistel 
võimalik  koos Mikk Merekiviga 
Järvakandi huvitavamates ning aja-
looliselt olulistes paikades põgus 
tutvumistiir teha.

Heivi Äärma

Mõttetalgud 
Järvakandi tulevases 
kogukonnakeskuses
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ENEFITI KIIRE INTERNET – 
MUGAVUS SINU KODUS!
Enefit Connect jätkab Kehtna vallas valguskaablivõrgu väljaehitamist, mis toob kodudesse senisest palju 
kiirema interneti- ning teleühenduse. Valguskaablil põhineva ühenduse kvaliteet ei sõltu teistest kasuta- 
jatest, ilmastikuoludest ega levist ning selle kiirust saab tehnoloogiate arenedes veelgi suurendada.

ENEFIT-VALGUSKAABLIVÕRGU EELISED:

• kuni 1000 Mbit/s kiirusega internet ja TV
• valid ise interneti- ja teleteenuse pakkuja
• saad teenusepakkujat igal ajal vahetada
• ühekordne liitumistasu 199-249 eurot, tasumine kuni kuue osamaksega
• riigi toetusega aadressidele on kaabli tuppa toomine esimesel 

liitumisperioodil TASUTA

„Valguskaabel on kõige kiirem ja kindlam lahendus kva- 
liteetse internetiühenduse tagamiseks. Nii ei pea enam 
ka hanguva telepildi pärast muretsema,“ räägib Enefit  
Connecti sidelahenduste üksuse juht Margus Malv. 
Tema sõnul on oluline, et klient valib ise meelepärase 
interneti- ja teleteenuse pakkuja ning võib seda vaja-
dusel vahetada. „Tänu operaatorist sõltumatule võr- 
gule saab sidekulusid hoida täpselt nii madalal, kui 
turg hetkel lubab. Näiteks Järvakandis pakuvad tele- ja  
internetiteenust nii Telia, Elisa kui ka Tele2.“

Kehtna elanikul on võimalik Eesti Energia veebilehel  
(energia.ee/kiireinternet) üle kontrollida, kas tema 
aadress kuulub Enefiti kiire andmesidevõrgu ehitus-
plaanidesse. „Kui veel ei kuulu, võib sealsamas soo- 
viavalduse esitada. Nii saab meie jaoks selgemaks, kus 
huvi veel on. Arvestame sellega oma edasistes aren- 
dusplaanides,” lubab Margus Malv.  

Sõltumata riiklike toetusmeetmete 
muutumisest, läheb Enefit Connect 
kiire internetivõrgu rajamisega edasi. 
Inimesed, kes saavad liitumispakkumise, 
võivad sellest julgelt kinni haarata. 

Nende jaoks, kes täna Enefit Connecti 
kiire internetivõrgu kaudu teenust 
kasutavad, ei muutu midagi.

KIIRE  
INTERNETIVÕRGUGA 
LIITUMISEKS:

Esita sooviavaldus
Kontrolli enda  
aadressi ning liitu 
teenusega

Sõlmi leping
Kõige mugavam  
on seda teha  
e-teeninduses

Algab ehitus
Teavitame sind ehituse 
algusest, võrgu ehitus  
kestab kuni kaheksa kuud

Liitumine on valmis
Anname teada,  
kui võrguühendus  
on loodud

Vali sobiv operaator
Sõlmi leping  
operaatoriga ning  
naudi kiiret internetti

Lisainfo ja sooviavaldused: www.energia.ee/kiireinternet

Kehtna vallas on 
liitumis- 

võimalus olemas 
639 aadressil.

Liitumine 
on avatud  

Järvakandi 
alevis,  

Eidapere ja  
Kehtna alevikus.

Liitumiste 
esimene voor 

lõpeb  
20. aprillil 2022.

ApolloTV on uudne lähenemine selle-
le, kuidas tarbida televisiooniteenust. 
Lisaks klassikalisele saatekava järgi 
vaatamisele on platvormil lihtsalt 
kasutatav meelelahutuskeskkond, 
mis sisaldab kõikide saadete järel-
vaatamist, eksklusiivseid ettevaa-
tamise võimalusi ja suurt valikut 
reklaamivaba filmi-, sarja- ja lastesisu. 
See tähendab, et ApolloTV-d saab 
kasutada nii igapäeva sündmustega 
kursis olemiseks kui ka nõudluspõhi-
selt oma lemmiksaadete või filmide 
vaatamiseks. Meie telekanalite vali-
kus on 50 eriilmelist telekanalit, mis 
lisaks tavapärastele Eesti kanalitele 
pakuvad meelelahutust nii lastele kui 
ka filmisõpradele ja ajaloohuvilistele. 
ApolloTV kõik funktsionaalsused 
on kasutatavad ühes paketis ühe 
kuumakse eest. 
 ApolloTV on sisuvalikus kes-
kendunud eestimaisele sisule. Nii on 
platvormilt leitavad filmiklassikasse 
kuuluvad meistriteosed nagu “Viimne 
reliikvia”, “Nimed marmortahvlil” ja 
“Nukitsamees” kui ka kõige värske-

mad kassahitid nagu „Jahihooaeg“, 
“Tõde ja õigus” ja “Eesti matus”. Sisu 
paljusus ei jäta külmaks ühtegi vanu-
serühma. Lisaks on kõik suuremates 
telekanalites näidatud linateosed 
lisatasudeta järelvaadatavad 14 päe-
va jooksul. 
 ApolloTV töötab igal platvor-
mil. Kõik mugavused on kasutatavad 
nutiteleris, taskuseadmes, tahvel-
arvutis või läbi digiboksi. ApolloTV 
Premium paketis sisaldub 6 sama-
aegset vaatamiskohta, mis tähendab, 
et kogu pere saab sõltumata oma 
asukohast või seadmest samaaegselt 
nautida endale sobivat sisu. Vähe 
tähelepanu on saanud ApolloTV 
digiboks, mis teeb iga teleri nuti-
kaks ja on keskkond, mis võimaldab 
Androidi platvormi abil kõik endale 
sobivad teenusepakkujad, olgu see 
muusika (Spotify) või mõni välismai-
ne voogedastusplatvorm (Youtube 
AmazonPrime) koondada ühte lihtsalt 
ja mugavalt hallatavasse keskkonda 
ja seeläbi oma suurele ekraanile.
 Lisaks tänapäevasele tele-

teenusele on ApolloTV-ga võimalik 
parandada ka enda kodust interne-
tikvaliteeti. Meie pakutav kvaliteetne 
4G on piisav, et toetada televisiooni 
vaatamisele lisaks kodukontoris 
töötamist või veebis surfamist. Mo-
biililevi eest peitu jäävate asukohtade 
tarbeks on võimalik lisada väliantenn, 
mis parandab märgatavalt kasutaja-
mugavust. 
Seega teevad tänapäevane tele-
teenus, mitmed vaatajakohad igas 
seadmes ning kvaliteetne internet 
ApolloTV-st Sinu kodu kõikehõlmava 
meelelahtusteenuse. 

Personaalse pakkumise saamiseks 
jäta kontaktid aadressil liitu.apollo.
tv või võta ühendust e-kirjaga liitu@
apollo.tv või helista tööpäevadel 
vahemikus 8.00–20.00 ja laupäeviti 
8.00-12.00 telefonil +372 620 7778: 

Sisuturundus

3 põhjust, miks vahetada tänane teleteenus 
ApolloTV meelelahutusteenuse vastu.

KUULUTUSED
Teeme ehitus- ja maalritöid. Li-
saks ehitusele teeme ka hooaja-
lisi lisatöid: erinevad niitmis- ja 
haljastustööd, puude langetamine 
ja võsaeemaldus, lumetõrje hoo-
videst, tänavatelt, katustelt.  Kõik 
hinnad kokkuleppel, arve esitami-
se võimalus.Tel 555 38 380
---------------------------------------------

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215,  
514 5215, info@est-land.ee
---------------------------------------------
Utiliseerime teile jalus olevad 
akud, sõidukid, põllutehnika, va-
naraua. Lisaks veel hoonete, kuu-
ride lammutus. Telefon 5880 4029
---------------------------------------------
Aitame ehitusloa projektiga.   
Tel 5439 0520
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Valtu kooli 3. klassi 15. 
märtsi kunstitund toimus 
Valtu seltsimajas. Lahke 
perenaine avas meile uk-
sed, et saaksime uudis-
tada fotonäitust “Minu 
liblikad”. Piltide autor 
on kohalik fotohuviline 
Olga Sokk. Imetlesime 
liblikate tiibade värve 
ja mustreid. Arutasime, 
miks neil on sellised 
nimed. Valisime lemmi-
kuid. Lugesime põne-
vaid fakte. Saime teada, 
et meil on rahvusliblikas. 
Lõpuks jäädvustasime 
kõik ühe kauni liblika 
pastellidega paberile. 

Minu liblikad

Samal ajal Pekingi taliolümpia-
ga toimus Järvakandi Koolis 
oma OM. Väga raske on panna 
ühte artiklisse nii suuremahuline 
üritus. Aga alustame algusest.

November 2021: Kooli 
olümpiakomitee moodustamine, 
ideekavandi väljatöötamine, 
KOM-taotluse esitamine.

Detsember 2021: maskoti-
konkurss.

Jaanuar 2022: Maskoti va-
limine (kasutasime diplomitel 
ja kleepsudel), võistkondade 
moodustamine (Eesti, Norra, 
Jaapan, Kanada, Ukraina ja 
Saksamaa), riikide sümboolika 
valmistamine, avatseremoonia 
esinemiste ettevalmistamine, 
klasside plakatid taliolümpia 
spordialadest, olümpiaakadee-
mia rändnäitus, vahetundides 
olümpiaakadeemia infovideote 
vaatamine, riikide lippude, 
diplomite, medalite tellimine, 
osalevate riikide hümnide tut-
vustamine muusikatundides.

Veebruar 2022: Sporditeema-
liste lumeskulptuuride ehitami-
ne, murdmaasuusatamisvõistlus 
kõigile õpilastele, olümpiaareeni 
(jääväljaku), lasketiiru ja teiste 
võistluspaikade ettevalmistami-
ne, olümpiateemaliste luuletuste 
kirjutamine.

11.02-17.02 spordipidu:
11.02 laskesuusatamine kõi-

gile õpilastele 4 vanusegrupis. 
Võisteldi nagu päris laskesuu-
satamises: sõiduring, lasketiir, 
trahviring ning lõpuring (ringide 
ja lasketiirude arv sõltus vanu-
segrupist). Väike erinevus oli 
muidugi, et püsside ja märkide 
asemel olid mängus tennisepal-
lid ja ämbrid, kuid kõik teenitud 

trahviringid tuli ausalt ära sõita. 
14.02 avatseremoonia: Kõik 

nagu päris OM-il: ,,riikide” 
ametlik sissemarss, riike tut-
vustavad esinemised, sõnavõtud 
(kooli OM-komitee esimees 
Aet-Triin Vasnu, Kehtna valla 
„spordiminister“ Artur Ojasalu, 
vande andsid nii võistlejate 
kui ka kohtunike esindaja), 
olümpiatule süütamine, olüm-
piaakadeemia lipu heiskamine. 
Ja mängud võisid alata - ilm 
ilus, tuju ülev ja ootused suured. 

 Võistlused 8 individuaalalal, 
võistkondlik jäähoki ja ,,lu-
mepall” ning võistkondlikud 
,,suusahüpped”.

Suusasprint - nooremad (1.-4. 

kl) 60 m, vanemad (5.-9. kl) 
100 m.

Bobisõit (1.-4. kl) salvokel-
gul, kätega hoogu andes, ja 
klassikaline tõukekelgu sprint 
(5.-9. kl).

Suusahüpped (1.-4. kl ja 5.-9. 
kl) ühel jalal üle suusa, kordade 
peale.

Suusasaapa heide (1.-4. kl) ja 
suusakepi vise (5.-9. kl) täpsuse 
peale.

Individuaalselt olid vanuse-
gruppide edukamad olümpia-
lased: Karoline Kivilo (4. kl), 
Laur Lillemägi (3. kl), Annabel 
Nüganen, Airiin Strazev ning 
Fridebert Võrk (9. kl).

Jäähoki- (5.-9.) ja lume-

palliturniiri võitjaks (1.-4. kl) 
krooniti UKRAINA. 

Viimase alana olid kavas 
võistkondlikud suusahüpped, 
kus kogu riigi võistkond (14 
osalejat) tegi paksus lumes 
„konnahüppeid“ suusk käes. 
Kokkuvõttes mõõdeti vahesid 
sentimeetrites ja kõige kauge-
male hüppas ennast „NORRA 
koondis“.

16.02 võistkondlik viktoriin 
rändnäituse, klasside plakatite 
ja olümpiaakadeemia videote 
põhjal. Kõige olümpianutika-
maks osutus NORRA mälu-
mängutiim.

17.02 lõputseremoonia koos 
kõigi alade parimate autasus-

tamisega, üldvõitja – JAAPAN 
- väljakuulutamine, abiliste 
tänamine, parimate omaloo-
minguliste olümpialuuletuste 
ettelugemine.

Nädala jooksul kõlas vahe-
tundides kooliraadiost osalevate 
riikide muusika, kooli söökla 
menüüs olid osalevate riikide 
toidud, koolis mängis iga päev 
hiiglasuur telekas, tuues meieni 
olümpiauudiseid kaugelt Hii-
namaalt.

Nii suuremahuline ettevõtmi-
ne poleks teoks saanud, kui:

- ei oleks Eesti Olümpiaaka-
deemiat, kes on kooliolümpia 
idee autor, abistavate raamatute, 

videote ja muu hariva materjali 
väljaandja, sõbralik koostöö-
partner, toetaja nii nõuga kui ka 
rahaga. Suur tänu! 

- poleks loodud Kooli Olüm-
piakomiteed - KOK, mille vedur 
oli õp Eha Sepp.

- poleks toetanud Kehtna 
vald, kes tegi meile suusarajad 
ja lasketiiru (rajameister Lauri 
Mölder), valas uisuväljaku 
(Kehtna vabatahtlike komando 
eesotsas Eno Hermanniga), ui-
suväljaku lükkas töökõlbulikuks 
Lembit Jänts.

- Kõige suurem panustaja 
oli siiski kogu Järvakandi 
koolipere, kes pani 110 prot-
senti mängude õnnestumisse 
- sellise pundiga läheks luurele 
küll!

- Heivi Äärma (KOK-i liige) 
tegi mängudest rohkem kui 
800 pildimeenutust - kogu info 
ja galeriid on üleval kooli FB 
lehel.

- Ants Hendrikson laenas 
oma varudest meile olümpiatule 
aluse.

- Raivo ja Hanna-Loore Vas-
nu aitasid meieni toimetada 
olümpiaakadeemia rändnäituse 
ja lipu.

Täname südamest kõiki abi-
lisi!

Kui mingil hetkel tundus 
Kooli Olümpiakomiteele, et 
kas saame ikka selle, mida 
eesmärgiks seadsime, siis lõpu-
tseremoonial (kui kõlas võitja-
tele „We are the champions“) 
tekkis tunne, et kahe aasta pärast 
tuleb ikka järgmine (seekord II 
suvemängud) OM ette võtta.

RAJAL NÄEME!
Margus Sepp

Järvakandi Kooli I taliolümpiamängud 
ei jäänud Hiina mängude varju

Juba 16 aastat järjest on 24. 
veebruaril Järvakandi kogukon-
nas kena komme kokku tulla 
ning koguda ühiselt terviseki-
lomeetreid üritusel „Tervisera-
dadel ümber maakera“. 

Sel aastal kõlas Eesti Vabarii-
gi sünnipäev teistmoodi… Ka 
kodumets tundus kuidagi palju 
armsam, kodusem ja hingekosu-
tavam ning eestikeelne muusika 
paitas mingi hoopis erilisema 
kõlaga kõrvu kui tavaliselt.

MEIE OMA kogukonna 
tunnet oli õhust tunda! See 
peegeldus inimeste silmadest ja 
kallistustest, naeratustest ning 
lahketest sõnadest.  Jällenäge-
misrõõm! 

2022. aastal oli üritusel 115 
registreeritud osalejat, kes ko-
gusid üheskoos kokku 860 ter-
visekilomeetrit.  Kõige vanem 
osaleja oli 89-aastane Enn Värk 
ning kõige noorem üheaastane 
koer Mooses. 

Liiguti suuskadega, kelku-

dega, käimiskeppide abil ning 
jalgsi. Uudse võimalusena oli 
Kooli mäel võimalik ka tuu-
bisõitu proovida ning veelgi 
julgemad proovisid hobusega 
ratsutada.

 Ürituse kordaminekusse 
panustasid:

* Järvakandi Kultuurihall ja 
Katrin Jair (ürituse peakorral-
daja).

* Järvakandi vibustaadion 
(vibumajas ürituse staap ning 
toitlustamine).

* Järvakandi mõisa küün 
ja Ülle Seervald (võimalus 

hobusega sõita ning armsate 
jänkudega tutvust teha).

* Paluküla Mäe Keskus ja 
Lauri Mölder (lumerõngaste 
ehk tuubide ning tõukekelkude 
rent).

* Naiskodukaitse Rapla ring-
kond (tegelustelk).

* Jerwencato Bistro (toitlus-
tamine).

* Club Cinema - Cafe & 
Nightclub (toitlustamine).

* Järvakandi Kool (suusalae-
nutus õpilastele, WC kasutamise 
võimalus).

* Järvakandi naisrahvatant-
surühmad Ehani ja N(K)obedad 
Kintsud ning Eha Sepp (meele-
lahutuslik programm).

* Jaanus Randla (ürituse 
helindamine).

Aitäh kõigile tervisekilo-
meetreid kogunud üritusel 
osalejatele! Uute kohtumisteni 
terviseradadel juba järgmisel 
aastal!

Heivi Äärma

Järvakandi terviseradadel liiguti Eesti Vabariigi terviseks!

OM-i üldvõitja Jaapani võistkond võidukarikatega.        Fotod: HEIVI ÄÄRMA OM-i edukaim sportlane, viis 
kulda võitnud Karoline Kivilo 
(Jaapan).

Paluküla Mäe Keskuse esindaja ja Järvakandi terviseraja rajameister 
Lauri Mölder lumerõngaid valmis sättimas. Eemalt lähenevad juba 
esimesed tuubisõidu huvilised.               Foto: HEIVI ÄÄRMA

Foto: EBE LUIGE

Laste arvamused:
Meile meeldisid liblikad väga. Meeldis endale ka liblikaid 
joonistada. Uskumatu, et nii palju on erinevaid liblikaid. Saime 
teada rahvusliblika. Aitäh fotograafile ja maja perenaisele! Oli 
tore kunstitund.

Valtu kooli 3. klass ja õpetaja Ebe

Liblika autor on Lisanne Meresmaa.
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Järvakandis on lauatennis ikka au sees 
olnud. 12. märtsil peeti Järvakandi Kooli 
võimlas lauatennise seeriavõistluse kuues 
etapp. Ikka kipub olema nii, et võistlused 
kattuvad ja võrreldes varasematega oli 
seekord kümmekond võistlejat vähem. 
Aga võistlused toimusid ja autasud said 
jagatud! 

Meeste konkurentsis saavutas esikoha 
Imre Korsen, kellele järgnesid Kalju 
Kalda ja Keit Reinsalu. Naiste seas tuli 
esimeseks Marika Kotka, teine oli Kristi 
Ernits ja kolmas Malle Miilmann. Korral-
dajad tänavad südamest Kehtna valda, kes 
aitas võistlusi läbi viia ja hoolitses uhke 
auhinnalaua eest!

Kohtumiseni järgmisel aastal Järva-
kandis!

 Vahur Männa

Järvakandis mängiti 
lauatennist

20. veebruaril peeti Hõredal Traksi lumerajal Raplamaa võistlused lumerajasõidus. Hästi esinesid 
Kehtna valla autosportlased. Fotol vasakult: Magnar Kõlamets (Kehtna vald), Aido Viikmaa (Kehtna 
vald), Heikko Tiits (Rapla vald).                 Foto: KAISA VAHTMÄE

Raplamaa spordimängudel on 
peetud 4 ala - murdmaasuusa-
tamine vaba- ja klassikalises 
tehnikas ja kabe. Viimase 
alana oli 20. veebruaril Traksi 
rajal autode jäärajasõit, kus 
meie valla sõitjad tegid väga 
häid tulemusi. 

Noortest võitis kuldmedali 
Aido Viikmaa, teisele kohale 

tuli Kregor Radiko. Naistest 
võitis kulla Anet Viikmaa, tei-
sele kohale sõitis ennast Kaisa 
Vahtmäe. Aido Viikmaa säras 
ka esiveoliste autode sõidus, 
kui võttis taas esikoha. Selles 
sõidus sai Magnar Kõlamets 
teise koha. Tagaveoliste klas-
sis võitis Heiki Teder hõbeda 
ja neljaveolistes Sven Topasia 

kuldmedali, Geilo Valdmann 
tuli neljaveolistes teisele 
kohale.  Järgmise alana on 
16. aprillil Valtu Spordimajas 
lauatennis. Kehtna vallale 
järgnevad punktiarvestuses 
Rapla ja Kohila vald.

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla spordi- ja
 noorsootööspetsialist

Kehtna vald juhib 
Raplamaa spordimänge

3. märtsi õhtul kogunesid Kehtna 
Põhikooli aulasse valla sporditähed. 
Sportlasi tervitas Kehtna vallavalit-
suse esindus, kes andis välja parimate 
sportlaste meened ning tänukirjad 
heade võistkondlike tulemuste eest. 
Aitäh öeldi ka treeneritele ning 
sündmuste korraldajatele. 

Parimate sportlaste tunnustamist 
alustati kõige noorematest ehk koo-
lisportlastest. Kandidaate poiste ja 
tüdrukute hulgas oli kaheksa. Tüdru-
kutest valiti parimaks vibusportlane 
Ketter Silt. Ketter saavutas möödunud 
aastal Eesti noorte meistrivõistlustel 
tidettide klassis 2. koha ning Eesti 
noorte sisemeistrivõistlustel tidettide 
klassis 1. koha. Tüdrukutest märgiti 
ära veel tantsijad Uma Lindman ja 
Berit Loidap ning kergejõustiklane 
Karolin Valdas. 

Poistest sai kõrgeima tunnustuse 
Martin Feklistov, kes võistles selle 
tiitli nimel oma klubikaaslase Nikita 
Mezoviga. Mõlemal noormehel oli 
ette näidata esikoht Eesti meistri-
võistlustelt. Koolipoistest said ära 
mainitud veel vibulaskjad Marko 
Rutšs ja Mart Mihkel Makko.  

Järgmisena tunnustati kuni 18-aas-
taseid noorsportlasi. Kandidaate oli 
kokku 5. Neiudest sai parimaks 
Tessa Cathlen Tammik, kelle parimad 
tulemused möödunud aastal olid Eesti 

noorte meistrivõistlustel kadettide 
1. koht ning Eesti meistrivõistluste 
täiskasvanute klassi võistkondlik 
esikoht. Neiudest märgiti ära veel 
Eesti U19 koondislane Elize Kreuz. 

Noormeestest sai parimaks jooksja 
Hugo Särev. Tema säravaim tulemus 
oli eelmisel hooajal Eesti murd-
maajooksu meistrivõistlustel U16 
klassis 3. koht. Noormeestest olid 
veel nominendid Allan Zubov ja Erki 
Ütsmüts. 

Parimate veteranide valimisel oli 
nominente kokku 11. Naistest sai 
kõige kõrgema autasu Ene Sulg, 
kes võitis eelmisel aastal Euroopa 
meistrivõistlustel ning Eesti meist-
rivõistlustel veteranide jooksudes 
esikohad. Meestest valiti parimaks 
ralliekipaaž Tarmo Silt ja Raido 
Loel, kes said Eesti veokaralli meist-
rivõistluste üldarvestuses 2. koha. 
Sealjuures võideti enamik etappe, kus 
nad osalesid. 

Teised veteranid, kes eelmise aasta 
tulemuste eest ära märgiti, olid Malle 
Miilmann, Kati Elvelt, Eve Kivilo, 
Triin Tähtla ning Aivo Agu, Valter 
Viisut, Kalju Kalda ja Lembit Zahkna. 

Viimasena võeti ette parima nais- ja 
parima meessportlase väljakuulutami-
ne. Naiste arvestuses oli tihe rebimine 
kahe vibulaskja vahel. Nii Triinu 
Lilienthal kui ka Bessi Kasak tegid 

möödunud aastal mõlemad häid tule-
musi, kuid kohtunike žürii valis napilt 
parimaks Triinu. Tema parim tulemus 
oli Eesti meistrivõistluste olümpiarin-
gi formaadi 1. koht, lisaks oli tugev 
tulemus maailmameistrivõistluste 
33. koht. Naistest märgiti ära veel 
jalgpallurid Triin ja Riin Satsi. 

Kõige suurem konkurents parima 
valimisel oli meeste kategoorias, 
kus oli kokku üheksa kandidaati. 
Parimaks valiti Karl Kivilo, kes lasi 
ennast eelmisel aastal Eesti meist-
rivõistluste olümpiaringi formaadis 
esimesele kohale. Esikoht tuli ka 
võistkonna arvestuses. Karl tegi 
eelmisel aastal viisaka esituse ka 
Euroopa meistrivõistlustel, kust ta tuli 
koju 17. kohaga. Tugevaid tulemusi 
tegid ka jooksja Kalev Hõlpus, laske-
sportlane Reino Velleste, kergejõusti-
ku U20 koondislane Kaspar Grauen, 
maadleja Artur Vititin, veokaralli 
sõitja Martin Kio, discgolfar Sander 
Lukas, jalgpallur Ahto Liivamäe ning 
tõstja Madis Anni. 

Tänukirja võistkondlikus formaadis 
saavutatud tulemuste eest pälvisid 
vibulaskjad Aivo Agu, Karl Kivilo, 
Bessi Kasak, Triinu Lilienthal ja Tessa 
Cathlen Tammik, lauatennise mängi-
jad Kalju Kalda ja Malle Miilmann, 
jalgpallurid Riin Satsi, Triin Satsi ja 
Elize Kreuz, tantsijad Uma Lindman 

ja Berit Loidap, hoburakendisportla-
sed Eve Haggi ja Mati Särev, orien-
teeruja Mariann Sulg, jalgpallur Ahto 
Liivamäe ning saalihokimängijad 
Hanna-Liisa Õispuu, Siret Leinasaar 
ja Liselle Karjane. Tänu avaldati ka 
hokivõistkonnale Kehtna Mahe ja 
Valtu Võrkpalliklubile. Treeneritest 
said sellel korral suurema tänu Eve 
Kivilo, Annika Tammus ja Siim 
Viisut. 

Viimases osas öeldi aitäh Kehtna 
vallas toimunud sündmuste korral-
dajatele või osapooltele, kes tegid 
koostööd Kehtna vallaga mõne võist-
luse korraldamisel. Need oli Marko 
Matson, Raplamaa Rattaklubi Komo, 
Discgolfiklubi Vunk Discgolf, Jook-
suklubi Järvakandi Wellod, Hannes 
Kraav, Lelle Hokiklubi Saurused, 
Valtu Veeklubi, Rapla Jooksuklubi, 
Discgolfiklubi Hungry Birds ning 
Valtu Spordimaja. 

Soovime Kehtna vallavalitsuse 
poolt tänada kõiki, kes esitasid 
möödunud aasta lõpus parimate 
valimiseks kandidaate. Tänavune 
spordiaasta juba käib ning mitmed 
meie sportlased on teinud ka väga 
häid tulemusi. Selle üle on hea meel. 
Sportliku aasta jätkumist kõigile! 

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla spordi- ja 
noorsootööspetsialist

Selgusid 2021. spordiaasta parimad

Märtsi esimesel nädalavahetusel 
reisis Kehtna valla esindus 
Ida-Virumaale Eestimaa tali-
mängudele. Need toimuvad 
sarnaselt suurte taliolümpia-
mängudega iga nelja aasta 
tagant. Peakorraldaja on Ees-
timaa Spordiliit Jõud, kes viis 
koostöös kohaliku spordiliiduga 
läbi 22 erinevat spordiala, et 
selgitada Eestimaa tugevaim 
maakond ja omavalitsus. 

Omavalitsuste võistlus käis 
kahes grupis - suured oma-
valitsused (üle 8000 elaniku) 
ja väikesed omavalitsused. 
Mängud tõid piirkonda ligikau-
du 2500 sportlast ning nende 
hulgas olid ka Kehtna valla 
kabetajad ja lauatennise mängi-
jad. Kabevõistkonda kuulusid 
Aimur Pailk, Enn Viitkar, Ebbe 
Nõmmik, Marten Laidmets 
ja Maribel Laidmets. Laua-
tennise võistkonnas mängisid 
Kalju Kalda, Almar Rahuoja, 
Alex Rahuoja, Marika Kotka ja 
Amanda Hallik. 

Kabevõistkond tuli kõikide 
osa võtnud 22 omavalitsuse hul-
gas 12. kohale, väikeste valdade 
arvestuses 8. koht. Lauatennise 
võistkond tuli 25 omavalitsuse 
hulgas 17. kohale. Väikeste 
valdade arvestuses andis see 9. 
koha. Tase oli mõlemal võist-
lusel tugev, eriti lauatennises, 
kus reitingu põhjal oli mängi-
jate tase isegi kõrgem kui Eesti 
meistrivõistlustel. Kokkuvõttes 
tuli Kehtna vald kuni 8000 
elanikuga omavalitsuste hulgas 
12. kohale (20-st). 

Lisaks kabele ja lauatennisele 
võistles Kehtna valla inimesi 
ka Raplamaa koondises, mille 
pani kokku maakonna spordi-
liit. Ujumises võistlesid Ardi 
Õunap, Georg Metsallik, Hugo 
Särev, Meribel Laande, laskmi-
ses Sander Falilejev ja Andrus 
Illopmägi ning lumelauasõidus 
Lauri Mölder, Larsen Mölder, 
Kert Talu, Karl-Martin Vassil, 
Ats Untera ja Hugo Untera. 

Kokkuvõttes saab öelda, et 

Eestimaa talimängud oli suursu-
gune rahvaspordi sündmus, mis 
andis meie võistlejatele väärt 
kogemuse. Järgmisel korral 
võiks olla eesmärk sportliku 
taseme tõstmine. Selleks peaks 
kaasama veelgi rohkem sport-
lasi ja võistkondi. Siis saab 
võidelda kõrgemate kohtade 
eest. 

Võistlustel osalemise tegi 
eriliseks ka asjaolu, et meie 
võistlejad said esimest korda 
kanda Kehtna valla esindusvor-
mi, mis töötati välja koostöös 
teiste Raplamaa omavalitsuste-
ga. Särkidel on ühtne kujundus, 
kuid iga omavalitsuse särki 
eristavad talle omistatud värv 
ning disainelemendid. Värvid 
tulenevad Raplamaa Omava-
litsuste Liidu logo värvidest 
ehk sinine (Kehtna), roheline 
(Rapla), punane (Märjamaa), 
kollane (Kohila).

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla spordi- ja 
noorsootööspetsialist

Kehtna vald osales 
Eestimaa talimängudel

Lauatennise seeriavõistluse kuuenda etapi 
auhinnalaud.  Foto: KATRIN ANTO

Enampakkumisteade
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampakkumise piirkonnas asu-

vate kinnisasjade müümiseks. Kehtna valla territooriumil müüakse Kehtna alevikus 
Aiandi põik 1 (katastritunnus 29201:001:0586, sihtotstarve elamumaa, 

pindala 4252 m²) asuvat kinnisasja. 
Pakkumiste esitamise tähtaeg on 07.04.2022.

 Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga 
www.maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigimaaoksjon.ee.
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Luule ja Heik Pasti võib 
pidada Kehtnas spet-
sialistide raudvaraks. 

Nad mõlemad lõpetasid Eesti 
Põllumajanduse Akadeemia, 
praeguse Eesti Maaülikooli: 
Luule veterinaararstina ja Heik 
inseneri-mehaanikuna. Õpingute 
ajal nad ka abiellusid ja seetõt-
tu suunati nad koos Viljandi 
rajooni Heimtali sovhoosi spet-
sialistideks. Majand oli kehval 
järjel ning edenemist ei olnud 
ja spetsialist sai palgast kätte 
85%, kuna ei suudetud täita 
tootmis- ja müügiplaane.

Sealt suunati Heik Kehtnasse 
juhtiva kaadri kooli. Luulelegi 
pakuti Kehtnas tööd ja nii nad 
jõudsidki 1963. aastal siia.

Heik töötas 7 aastat põ-
hikoolis, õhtukoolis ja pidas 
inseneriteaduste loenguid ka 
tehnikumis.

Aastaid oli Heik suurmajan-
dis agronoom, melioraator ja 
viimased tosin majandiaastat 
peadirektori asetäitja teaduse ja 
tehnika alal. Luule valiti majan-
di ametiühingu esimeheks, kus 
oli kõrgajal 700 liikme ringis.

Kui Kehtna sovhoosiga liideti, 
algul Kehtna kolhoos ja mõne 
aasta möödudes Lelle sovhoos, 
ja majand muutus väga suureks, 

kus põllumaad oli üle 6000 
hektari, muutus spetsialistide 
töökoormus hoomamatuks. 
Nagu Heik ütles: „Lapsi prak-
tiliselt ei näinudki – hommikul 
poeg ja tütar veel magasid, kui 
tööle läksin, õhtul juba magasid, 
kui tulin.“

Pärast Eesti iseseisvuse taas-
tamist pidas Heik Past Kehtna 
vallas maanõuniku ametit, mis 
on tema ametitest kõige kaua-
aegsem – 2009. aastani.

Teadagi mahtus sellesse aega 
ka keeruline maareformi aeg. 
Nii mõnigi kord tuli maa-
nõunikul maadejagamisel tülli 
pööranud pereliikmete vahelisi 
suhteid tasandada ja neid oma-
vahel isegi lepitada. Sellega sai 
ta oma rahulikul ja humoorikal 
moel sageli hakkama.

Kõige selle töise kõrval on 
Heik väga laiaulatuslikult te-
gelenud ka ühiskondliku eluga. 
Olenemata sellest, et ta oli suure 
tootmismajandi spetsialist, mis 
paljuski (eriti nõukogude ajal) ei 
võimaldanud keskkonnakaitses-
se nii suhtuda kui oleks pidanud, 
on Heik hingelt looduskaitsja. 
Ta on võimaluste piires sellega 
pidevalt toimetanud. Heik oli 
Eesti Looduskaitse Seltsi liige, 
Rapla osakonna esimees ja hil-
jem liige. Teda on huvitanud ka 
muinsuskaitse, kodu-uurimine, 

küla- ja kodukandiliikumine 
jms.

Kõigele sellele lisaks on ta 
osalenud ja korraldanud kultuu-
rilooliste paikade ja nimekate 
kultuuriinimeste sünnikohtade 
tähistamist, et ka hilisemad 
põlved saaksid teada, kes neis 
paigus on kasvanud, toimetanud 
ja elanud.

Tema eestvedamisel avati 
mälestustahvlid Paul ja Jaan 
Rummo sünnimajal Kalbu kü-
las. Tema kutsel tulid mälestus-
tahvli avamisele Eesti kultuuri 
suurkujud nagu Eugen Kapp, 
Kaarel Ird ja Gustav Ernesaks.

Heiki teadmised ja huvi kul-
tuuriloo ja koduloo kohta olid 
nii head, et Kehtnat ja selle 
ümbrust ning erinevaid objekte 
tutvustas ta huvilistele profes-
sionaalse giidi tasemel, kelleks 
mõned võõrad teda pidasidki.

Regulaarsed künnivõistlu-
sed said alguse Kehtnas 1964. 
aastal. Oli möödunud juba 45 
aastat sellest, kui tollane Maa-
lehe ajakirjanik Heino Laiapea 
tegi 2009. aastal ettepaneku 
künnivõistluste tähistamiseks 
mälestusmärk püstitada. Sellele 
pani kohe õla alla Heik Past 
ja Kehtna valla ning mitmete 
teiste asutuste toel valmistati 
korralik mälestussammas, mis 
seisab Kehtna alevikus Viljandi 

maantee lähedal.
Juhuse tahtel sattus Heik 

nõukogudeaegses sõjaväelaagris 
kokku lavakunstikateedri 1. len-
nu meesnäitlejatega, nagu Tõnu 
Aav, Mati Klooren, Jaan Saul ja 
Mikk Mikiver. Hilisem tihedam 
kokkupuude Mikk Mikiveriga 
viis selleni, et Mikiver käis 
Heiki kutsel Kehtnas esinemas 
nii Draamateatri näitlejatega kui 
ka oma hilisemate õpilastega. 
Kehtna NST toetas mitmeti 
Draamateatrit ja anti välja ka 
näitlejapreemia.

Küsimuse peale, kuidas 
tema tegevused on nii mitme-
tahulised, vastab Heik, et ta on 
sattunud esiteks heasse töisesse 
seltskonda, mõeldes siin tööd 
majandis kui ka vallas. Lisaks 
põhitööle on huvid ja juhused 
viinud teda kokku ka muude 
huvitavate inimestega ja nende 
tegemistega.

Kõik eeltoodu pole märkama-
ta jäänud ei teekaaslastele ega 
neile, kes on valitud ja seatud 
ülevalpool.

31. märtsil 2022. aastal on 
ühel ja samal päeval Luulel 
ja Heik Pastil 85. sünnipäev. 
Neid õnnitlevad nii lähemad 
kui ka kaugemad kaasteelised, 
sealhulgas ka Seakõrva ordu 
vanameeste klubi.

Ants Siitan

Mihail Avson
21.03.1924 – 21.02.2022

Mihail Avson oli Eidapere 8-klassilise kooli  
ja Valgu 8-klassilise kooli kauaaegne direk-
tor. Ta oli hingelt ja hariduselt pühendunud 
õpetaja ning koolijuht. 

1950. aasta 1. septembril asus Mihail 
Avson tööle Eidapere 8-klassilises koolis. 
Alguses kutseta õpetajana, kuid pärast 
Tallinna Pedagoogilise Instituudi matemaa-
tikaeriala lõpetamist 1960. aastal kinnitati ta 
tööle kooli direktorina. 

Oma koolidirektorit Mihail Avsonit mee-
nutab üks 60.-70. aastate Eidapere 8-klas-

silise kooli õpilane nii: „Koolipidudel oli 
direktor alati tantsuks akordionit mängimas, 
rahvamajas meesansamblis laulmas, or-
kestris kontrabassi ja akordioni mängimas, 
kooliorkestrit ja näiteringe juhendamas. 
Vajadusel külgkorviga mootorrattaga jälle 
poe poole minemas, sest oli vaja toiduaineid 
varuda koolipere ja internaadi jaoks. Igal 
kevadel toimusid metsaistutamise päevad 
ning sellest võtsid osa kõik - direktor, 
õpetajad ja õpilased. Eidapere koolil oli 
ilus kooliaed, kus õpilastel tuli suve jooksul 
vähemalt kolmel päeval tööl käia ning 
ravimtaimi korjata. Korrastatud ja ilus 
kooliaed sai mitmel korral Rapla rajoonis 
tunnustatud. Sügisel korraldati kõikidele 
aiatöölistele sügispidu, kus omakasvatatud 
viljadest ühepajatoitu tehti. Meenutada saab 
ka toredaid puuladumise talguid koolis, 
sest töökasvatus omas sel ajal väga suurt 
tähtsust.

Nüüd, aastaid hiljem saan aru, kui suur 
töö direktori õlgadel tookord oli. Õpilasena 
oli sel ajal aukartus Mihail Avsoni ees, 
aastaid hiljem on see asendunud suure 
lugupidamise ja tänutundega.“

Sel ajal ei tegelenud direktor vaid kooliga. 
Lisandus hulgaliselt ühiskondlikke tege-
vusi – korraldada tuli rahvamajas riiklike 
tähtpäevade üritusi, vajadusel tuli läbi viia 
matusetalitusi ning kalmistupäevi. Olulisel 
kohal oli koostöö kohaliku majandiga, sest 
vajalikke toiduaineid ja remondiraha saadi 
just kodukolhoosilt. 

1976. aastal otsustas Rapla rajooni 
haridusosakond õpilaste vähesuse tõttu 
Eidapere 8-klassilise kooli reorganiseerida 

algkooliks. Mihail Avsonil tuli Eidaperest 
lahkuda ning ta suunati edasi Valgu 8-klas-
silise kooli direktoriks.

Mihail Avson töötas Valgu 8-klassilises 
koolis direktori ja õpetajana 1976. aastast 
kuni pensionile minekuni 1984. aastal.

Tolle aja direktor pidi olema ühtlasi 
ka õppealajuhataja ja majandusjuhataja. 
Kooli majanduslik olukord sõltus suuresti 
kohaliku majandi abist ja tänu direktori 
diplomaatilistele oskustele seda abi vas-
tavalt võimalustele ka saadi. Tema kindel 
soov ja tegutsemine oli, et kooli õppe- ja 
olmetingimused paraneksid.

Direktori ja õpetajana oli ta nõudlik, sa-
mas viisakas ning aupaklik. Tema ametiajal 
sai alguse vilistlaste ja õpetajate kokkutulek.

2019. aasta augustis avati Eidapere 
endise koolihoone juures Mihail Avsonile 
tänupink. 

Taevasse jõudnud üks kirgas täht,
mis sinna paistma ka jääb. 
Ta valgustab teed, mida käima sa jääd
ja hoiab sul alati käest!

Südamlik kaastunne Sirjele ja Sulevile 
ning kõigile lähedastele.

Austatud direktorit mälestavad 
Eidapere koolipere ja vilistlased

Valgu koolipere ja vilistlased

Juubilar Elle 85!
Oli aasta 1966, kui alustasime Sinuga, Elle, koos 
tööd Lelle koolis. Kool oli küll väike, aga kollektiiv 
töökas, ühtehoidev ja rõõmsameelne. Hakatuseks 
said endale 4. klassi. Lapsed olid vaiksed ja 
püüdlikud, Sina ise tagasihoidlik, aga juhtisid 
kindla käega õppetööd. Kõik Mannid ja Jaanid 
said selgeks lugemise ja rehkendamise. Juhtus ka 
seda, et mõnel lapsel viis tuul aknast halva hindega 
matemaatika kontrolltöö, elus pole see õnneks 
tunda andnud. 

Vahepealne elutee viis meid küll lahku, aga kui 
kümmekond aastat tagasi taas kohtusime, oli Sinust 
saanud Lelle eakate klubi Hõbene aktiivne liige 
ning abiline Elvile klubitöö korraldamisel. Mõni 
aeg tagasi arutasime koori Lepalinnud proovis, kui 
vanaks keegi meist sel aastal saab. Meil Sinuga oli 
raske arvutada, kuigi oleme sündinud ühel aastal. 
Hea, et me ise seda teame. 

Jääb üle soovida Sulle tugevat tervist ja head 
laululusti. Jätkuvat indu ürituste korraldamisel ja 
jõudu tegutsemiseks oma kalli venna Tiiduga kodus 
ja ilusas aias. 

Õnnitlevad endised kolleegid ja arvukad õpi-
lased.

Lemmi ja laulusõbrad

President tunnustas Heik Pasti 
Valgetähe V klassi teenetemärgiga 2007. aastal. 
2009. aastal nimetati Heik Past Eesti Loodus-
kaitse Seltsi auliikmeks. Samal aastal pälvis 

ta Kehtna valla teenetemärgi.

170 aastat elatud elu

Heik Past Kehtna künnikivi avamisel 2009. 
Foto: AARE HINDREMÄE

Lemmi Linnas ja Elle Orav.
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

ÕNNITLEME

Jaan Kalbus
Kalju Jaanimäe

Silvia-Marie Tiitus
Heldi Eelmaa

Jadviga Kardaš

KIRIKUTEATED

EELK Rapla Maarja-Magdaleena 
kirikus:

Pühapäeval, 3. aprillil kell 12 
5. paastuaja pühapäeva armulauaga 

jumalateenistus,
 kell 12 pühapäevakool pastoraadi 

inglisaalis, kell 13.30 leerikool pastoraadi 
inglisaalis

Neljapäeval, 7. aprillil kell 17 
piiblitund pastoraadi inglisaalis - 

Rooma kirja 6. peatükk

Pühapäeval, 10. aprillil kell 12 palmi-
puudepüha armulauaga jumalateenistus, 
laulab Eesti Noorte Segakoor, kell 13.30 

leerikool pastoraadi inglisaalis

Neljapäeval, 14. aprillil kell 17 Suure 
Neljapäeva armulauajumalateenistus

Reedel, 15. aprillil kell 15 Suure Reede 
sõnajumalateenistus, laulab koguduse 

segakoor

Ülestõusmispühal, 17. aprillil kell 7.55 
pasunakoori äratusmäng kirikutornis, 

kell 8 armulauaga jumalateenistus, jutlus-
tab Risti koguduse õpetaja Annika Laats, 

kaastegevad segakoor ja pasunakoor; 
kell 12 perejumalateenistus, kaastegevad 

pühapäevakooli õpilased ja õpetajad; 
kell 9-14 koguduse käsitööringi näi-

tusmüük pastoraadis, inglisaalis kohv, 
koogid ja pühademunad

Neljapäeval, 21. aprillil kell 17
 piiblitund pastoraadi inglisaalis - 

Rooma kirja 7. peatükk

Pühapäeval, 24. aprillil kell 12 
armulauaga jumalateenistus, 

kell 13.30 leerikool pastoraadi inglisaalis

EELK Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 3. aprillil kell 15 

paastuaja 5. pühapäeva armulauaga 
jumalateenistus

Reedel, 15. aprillil kell 15 
Suure Reede sõnajumalateenistus

Ülestõusmispühal, 17. aprillil kell 15 
armulauaga jumalateenistus

EELK Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 27. märtsil kell 15 

paastuaja 4. pühapäeva armulauaga 
jumalateenistus

Pühapäeval, 24. aprillil kell 15 
armulauaga jumalateenistus

Rapla Jehoova tunnistajate 
kogudus

Pühapäeval, 10. aprillil kell 11.30 
toimub piibliteemaline erikõne teemal

 “Miks vaadata tulevikku lootusrikkalt?”.
Reedel, 15. aprillil kell 20.15 

olete oodatud kuulama kõnet Jeesus 
Kristuse surmast ja selle tähendusest 

meile.
Koosolekud toimuvad Raplas Viljandi mnt 

8 / Aasa 8 kuningriigisaalis. Lisaks on 
võimalik jälgida ülekannet internetis.

Info: tel 56 636 466.
Infot leiab ka internetist JW.ORG 

(Meist / Mälestusõhtu)

Skyler Reiser
Urmo Ustav
Rait Viilup

99 
Elna Martin

97
Jelena Saarlem

94
Selma Laur

93
Agnes Leevik

92
Maie Mägi

90
Lia Veer

85
Hinge Roose

Ülo Mahlapuu
Vello Tihemaa
Mati Ehasalu

Olga Lozgatšova
Helve Viickberg

Aarne Pärt
Elle Orav
Heik Past
Luule Past

80
Luule Kulbert
Helle Jõeäär

Ants Truu
Ants Saar

Lidia Budovskaja
Aino Põltsam

75
Velje-Astra Tölpt

Vane Kelder
Taimi Jõgi

Paul Kotšin
Ants Laurimäe

70
Elvert Hollo
Mall Sommer
Jaan Meister
Reet  Kaljula

65
Svetlana Pavlikova

Ivan Dederer
Sergei Gusatšenko

Ants Mühlberg
60

Lemmi Karmo
Anne Põllumets
Andres Luhtoja
Tõnu Ehrlich

Vladimir Jevstafjev
Eve Lepik

Jaan Nõulik
Ardi Leinaru

Jana Osol
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Rapla 91,3 

IGAL TÖÖPÄEVAL 
KELLA 11-12

 AKTUAALNE 
RAPLAMAAL


